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lyser icke (ram genom dessa Fräl- 
ord' På fienderna tänker han 

! ine.t octr för dem beder kan först. 
Och skulle du. min vän, »jelf rfikna 
dig bland de störste syndare, så 
passa på och tillegna di#f dennaför- 

j hön, »om räddat många och kan 
rädda a(ven dig. Gud hjelpe der- 
till:

gen i detta en kärlek till mig, som 
är miigtig att uthärda allt—äfven 
det bittraste—för att föra mig till 
härlighet och ära. Serickeäfven du- 
min läsare, detsamma#
Gud, att han lagt vår frälsningssak 
i händerna på en man, aom äfven 
kan utföra den till seger.

' .Jag törstar", var hans femte 
ord (Joh. 19: 28). På samma gång 
som hans brännande törst var en

Riksdagsmannen Dalton McCar- 
thy lär innevarande session fram­
lägga motion om att borttaga alla 
s. k. separate skolor (katholska) i 
Nord VVestra Territoriet.

vid en tinne, vid namn Jacobson, 
träffades i hufvudetocb blcf sanslös.

S E O C H L E F sarens
Mel. Bn främlig och m gäst. etc. 
Hvem är som läger slagit har 
Vid Hor i öknen der' —
Jo, Jakob från Egypten far,
Hans träldoin slutad *r.—
Hvad llr för jämmerskri man hör. 
Nom skakar luft och jord'
Jo, Jakob utaf nrmliett dör 
För brott mot Herrens ord.

St. John s, New Foundland. Ån­
garen Barcelona från Liverpool an­
lände hit den 28 
söndag passerade den, 240 mil ö- 
aterut härifrån, nnder tre timmars 
tid tusentals sälar.

Tacka då
Siatlidnemars.

Löjtnant Gordon, som kommen­
derade fartygen, hvilka skyddade 
Canadiska tiskartJottan, atled den 
23 mars. Han förestod och ledde 
åren 188*. 1885 och 1886 Canada

Hans andra ord "Sannerligen sä­
ger jag dig: I dag skall du vara 
med mig i Paradiset" (Luk. 23: 43). 
gäller en röfvare, som i sista ögon­
blicket vände sig till honom. Den 
arme rofvaren led det lians "gär­
ningar (uru värda" oi h kunde väl 
ieke ha sa ljus uteigt att fä något 
bättre för evigheten, men bad dock 
—sedan hans inre‘ögon blif vit öpp­
nade i if ver hvem Jesus var—att 
af honom få blifva ihågkoramen en 
gåög
mig l 1’aradisetjy 
-å bär det från “fördömelse" till 
salighet, från,kurset- tiU -paradiset; 
i sällskap mt d Jesus. Satan förde 
de heliga menniskoma ur paradiset 
i synd-, Herren Jesus förer en röf­
vare ur synd in i paradiset och det­
ta före hela veriden, till och med 
för hans egna apostlar. Ner dv 
skillnaden# Vid ett annat tillfälle 
skall han föra sina barn till en än­
nu större härlighet, då han skall 
göra vår förgängliga kropp andelig 
och förklarad (1 Kor. 15:35-47; Fil. 
3:21). Äravara Lammet I

Det tredje ordet anför Johannes 
i 19 kap. och 27 versen sålunda: 
"tjvinna. - se din son. sedan sade 
han till lärjungen:, Se din moder." 
Han. som väl dittills söijt för sin 
moder, måste nu lemna henne, utan 
att vara i stånd att gifva henne en 
liten hyddg at lo i eller ett 
kapital att lefva af, ler Johannes i 
sina sista stunder att sörja för hans 
moder och modern att hädan efter 
se i Johannes sin son. Båda förstå 
Jesu mening; och“från den stunden 
tog lärjungen henne hem till sig."

Nu har han sörjt för andra men 
har att för sin egna del, oss alla till 
goda, utkämpa den allra hårdasta 
strid. Mörkret i naturen var en­
dast en yttre bild af det ((valfulta 
tillstånd som töcknade hans själ 
och skymde till och med bort det 
faderligahjertelaget hoe Gud i him­
melen. Förfärlige synd och rysli­
ga lidande denna medför! Om jag 
och du, min vän, skulle så ha sma­
kat döden, så hade det nog aldrig 
ljusnat mera för oss Men nu kun­
na vi slippa, Gud vare lof!

Hjelten slog »ig igenom,fastän“alla 
beliels bäckar omgåfvo honom." 
Efter tre timmars mörker ropade 
han: “Min Gud, min Gud, hvarför 
har du öfvergifvet mig?" (Matt. 27: 
46). Jag vill icke försöka att skil­
dra hvad vår Frälsare kände, då 
medvetandet af hans innerliga för­
ening med Fadern fördunklas så i 
hana inre, att han kände sig allde­
les ensam på stridsfältet: Kanske 
skall jag ieke ens i himmelen bli i 
stånd dertili. Hans fråga: "hvar­
för?" betecknar, att det icke var 
för egen skull han behöfde lida. 
Nej det var fOr min skull, och der- 
öfver är jag glad. Jag ser nämli-

Toronto. Det är fråga om att 
bygga ett hotell här, som skall ko­
sta en million dollars. Deas storlek 
skulle blifva 165x350 fot och 8 vå­
ningars höjd.

Miss E. G. Lennox, Medicin dok­
tor, har lilifvit utnämd till sjuk­
husläkare i Cleveland, Ohio. Sju 
unga män täflade med henne om 
platsen. Den ungu doktorinnan är 
ännu ej 22 år gammal.

naturlig följd af hans blodförlust, regeringens expedition till Hudson 
så var det oek den k r o p p n 1 i g a .Bay, för att utröna om sjöfart k un- 
känslansom motsvarade hans and- de upprätthållas emellan York Fak-

tory och andra platser vid Hudson 
Bay'viken och England. Den af- 
lidne, som dog af lungsot, var en­
dast 42 år gammal.

Men se, der synes Mose <t O 
Ett kors han reser opp.
En orm af koppar är derpä.
De bitnas hjelp och hopp 
“Och det skall ske", har Herren 

.sagt.

liga öfvergifvenhet af all gudom­
lig tröst. Hvad han skulle bjudas 
af den verld han dog för, hade pro­
feten talat om långt förut. Det 
heter: “De gåfvo mig galla att äta 
och i min törst ättika att dricka"

“Att den som biten är 
Och på den ormen gifver akt 
Skall lifvet finna der."

Parlamentsledamoten för Östra 
Assiniboia, Macdonald, inlemnade i 
måndags en petition försedd med 
1,000 namnunderskrifter med ha. 
gäran öm "borttagandet af separate 
skolor och franska snråket i Nord 
Westra Territoriet.

Det var med tanken(Ps. 69: 22). 
på denna profetia—såsom Johannes 
anmärker—som Herren Jesus mot-

‘ I dug skall du vara med 
var svaret. OchOch såsom Moses pä en stång

Upphftjue ormen, så
Blef Menskosonen ock en gång
Upphöjd blott för att nå----------
De utaf synden sargade 
Och döende förvisat.
En hvar nu bjudes fritt att se 
På Herren Jesu Krist

Wixnipko. Flerc af bankerna 
deribland Bank National, Bank of 
Commerce och Rank of Britisli 
Nord America, härstädes ämna i 
vår uppföra åt sig nya storartade 
byggnader.

Riksdagsmannen till provins par­
lamentet för Morris, A. F. Martin, 
ämnar snart att afsäga sig sitt 
riksdagsmannaskap. Det antages 
att R. F. Roblin skall söka val som 
riksdagsman för distriktet.

Under föregående vecka rappor­
terades 45 sjukdomsfall i messling 
och 4 skarlakans feber i staden.

Ofverdomaren Taylor har blifvit 
utnämd adminstrator för provinsen 
Manitoba under Landshöfding 
Schultz permissions tid.

Canada Pacific jemvägens tid- 
taliell kommer att betydligt förän­
dras nästa juni. Expreaståget.kom­
mer att taga betydligt mindre\ tid 
här emellan och kusten. Stömta 
hastigheten skall ernås emellan 
Winnipeg och Broadview, hvilket 
endast skulle taga en tid af 8 tim­
mar istället för förut 12.. Tåget 
skulle ankomma till Calgary sena­
re på e. in. i stället för som nu kl. 
2 f. m. följande dag.

tog detta sista bevis ps niennisko- 
deltagäiide och ieke visade det 
frsn sig. Han kunde derför ock 
nu utropa:"Det är fullkomnade 
(Joh. 19: 36). Ja, det vardt full­
komnadt, icke endast hvad i sist- 
nämda profetia stod omtaladt, utan 
ock allt det görande och lidande 
han åtagit sig och som var nödvän­
digt för inenniakoslägtets upprät­
telse.' Han hade nu förhärligat sin 
Fader ända från sin första stund 
på jorden intill korsets död. In­
genting återstod för honom. Han 
kunde derför förtröstansfullt lem­
na sin själ i Faderns händer. Lu­
kas berättar, att "Jesus ropade med 
hög röst och sade: Fader i dina 
händer befaller jag min ande! Och 
då han hade sagt detta, gaf han 
upp andan" (Luk. 23: 46). “Han 
var utgången af Gud och gick till 
Gud" (Joh. 13: 3). Hela hans lif 
hade vaiit ett “drickande från vä­
gen" på def han skulle få de “star­
ke till Tof.“ Återstår att se, om 
han en gång skall äfven få räkna 
mig och dig inin broder och syster, 
bland dem, som i evighet skola 
sjunga hans lof, för det han “löst 
oss åt Gud med sitt blod.“ Då 
skola vi bättre förstå hans stora 
kärlek.

Hummer fisket i Canada förli- 
det år värderades till 82,000,000.

Bland tilläggsanslag nyligen an­
tagna af Canada parlamentet är 
870,000 ytterligare till världsut­
ställningen i Chicago.

Så se på honom, kära vän,
Eho du vara må '
Och när du fallit, se igen,
Och lifvet du skall få!
Ty källan, som har bildats der 
Kring korsets fot, är (|var.
Och alltid lika ren och skär. 
Den samma verkan har.

Det förmäles att en ultra kon­
servative daglig tidning inom kort 
skall Isirja att utgifvas i Winni­
peg. Bland dem som arbeta för 
att en sådan skall komma tillstånd 
nämnas E. L Drewry, Scarth, Ri- 
ley, Whitla, S. J. Tupper och H. J 
Macdonald.

JESU SJU SISTA ORD PÅ 
KORS K T

Sunt är, att allt livad Herren 
Jesus talade och lärde under sin 
vandring på jorden hade sin stora 
betydelse, men icke minst anmärk­
ningsvärda äro hans sista ord på 
korset. Haa hade vid korsfästan- 
det vägrat att mottaga den bedöf- 
vande myrrablandningen för att 
med klart medvetande kunna lida 
och dö. De få ord han derför ta­
lade från korset voro verkliga ytt­
ringar af hms inre känslor och be- 
hof, och vi vilja anföra dem i den 
ordning, som de enligt evangelister- 
nas framställning blifvit talade.

“Fader, förlåt dem: ty de veta 
ieke hvad de göra", beder Herren 
Jesus vid sjelfva korsfaslandet (Luk 
23 34). På samma gång han- " 
gon äro fastade på Fadern, hvilken 
står i begrepp att skrifva upp 
detta hemska mord, synes hans 
hjerta vara fästadt vid sina bödlar 
Hvarken krigsmännen, öfverste 
presterna, de skriftlärda eller Pi­
latus vis (te rigtigt h vad de giorde 
eller ämnade att göra. Petrus sä­
ger derför, att “de hade gjort det 
af oförstånd" (Apg. 3: 17) och Pau­
lus tillägger, att “om de hade känt 
Guds hemlighetsfulla vishet, så ha­
de de aldrig korsfäst härlighetens 
Heere“ (1 Kor. 2: 8).,. Men fastan 
okunnighet mildrar skulden, så 
upphäfver den dock icke densam­
ma. Så stor denna än var, kunde 
den dock helas. “Fader, förlåt dem' 
ljuder det från korset O hvilken 
klrlaktUlde djupast sjunkna

Det förväntas att parlamentet 
skall vara färdigt ui ed sina förhand­
lingar på torsdag denna vecka och 
derefter riksdagsmännen hemför- 
lofvas.

Montreal. I'anade Pacific jern- 
vägens brutto inkomster för fe­
bruari månad utgjorde 81,260,323, 
omkostnaderna 81,021,019 samt 
netto inkomsten 8239,304. 
januari och februari månader ut­
gjorde brutto inkomsten 82,795,906, 
expeusema 82 041,567 och nettoin­
komsten 8754,339.

1
För

Skogsarbetena hafva nu för dst 
mesta upphört för i vinter och ar- 
betarne börja redan komma in till 
staden. Ännu lär det dröja en 6 
veckor innon jemvägsarbetena vid-

CANADA NIHETER.
n

Port Arthvr, Ont En ny jem- 
väg, benämd Ontario år Rainy Ri- 

att ha byggt det första ångfartyg, ver jernvägen, är projekterad. Den 
som gick öfver Atlantiska oceanen. skall gå från port Arthur till Stur- 
Fartygets namn var Royal William geon Fa]lg en aträcka af 200 mil 
och det af seglade från Quebec i ; sydvestlig riktning. Landet, 
augusti 1833. Ainerikename säga 
att det amerikanska fartyget Sa-

Ottawa. Canada har äran af

taga-
Manitoba regeringen utnämde 

den 17 mars flera nye magistrater 
och fredsdomare i provinsen samt 
återutnämde ea del af de gamla. 
Bland de senare märkes vår akta­
de landsman Herr M. P. Peterson, 
Winnipeg.

Skräddare strejken här har ännu 
ej slutat Ehuruväl att ttere mö­
ten hållits emellan arbetsgifvare 
och arbetare har ingenting dermed 
e måtts. Arbetarn* fast håll# vid 
sin fordtan på högre arbeUpriser.

hvarigenem banan skall gå, lär va­
ra godt för åkerbruk och Hinonian 

vannah.som byggdes i Georgia 1819 guld grufyan wmt Aticokan jem- 
vsr det första, men tillförlitliga' 
handlingar utvisa att Savannahs 
resa tog ej mindre än 707 timmar 
och endast under 80 timmar be-

grufvan äro utmed den blifvande
jernvägen.

Revelstoke, B. C. Ett bergs- 
skred inträffade sistlidne söndag, 
strax efter Pacific express tåget ha- 
da passerat, i Eagle pass, omkring 
en mil vester om RevetBtoké. Fle- 

j re ton af sten från en 100 fots höjd 
Indianerna i Manitoba, Nord kommo ned på banan. Skenorna Den gamle “Standard" teatern, 

Vustra Territoriet och British Co- j blefvo förstörda. Senare på e. m. nära hörnet af Main oeh Logan sta. 
lumbia komma att sända en rik-1 medan ett ar betståg sysslade med förstörde» totalt sf eldsvåda sist- 
haltig och intressant samling af ut- att undanskaffa det nedrasade in- lidne söndagsmorgon. Skadan an- 
ställningsföremål till Chicago. i träffade ytterligare ett skred, hvar-1 slå» till omkring 840,000.

gagnades ångan. En tatia skall 
uppsättas i parlamentet i Ottawa 
försedd med lämplig inskription för 
att bgvara minnet »f händelsen.
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på fullbordan af dera* planer hvil- nf ett sparsamt skötande af ens 
kas utförande de åtaga sig.pÅ sam kapital, färena*It med en stadig ttit Is/LJ^XsTX TOBA

Sen stora SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,
SKANDINAVISKE

CANIDIFN^IRPi n>e v»lkei»lil» derför, hafva nch oförminskad energi- Liksom 
W H M L n stort förtroende for »ig »jelfva och ;Uen resiuile. rom ölveigifver den 

fSCANDISAVlAK CAftADIAN). understundom afven lyckat» öfver- ‘ uppkörda vägen, emedan någon
om stor- genväg synes uiera inbjudande. är 

mera utsatt att falla i “träsket", så

i
Har inom sina gränser ruin for alla, — Manitoba gör stora framsteg 
som visas af att

V•tgifres hvaeje Fredag i Wisetprg bevisa andra mennlskor
beten i deras företag.

V odertoeknad är särdeles an- oek här ifall prairiens learbetning 
gelägen att se rika frukter af ett lemnas ur sigte. F6r ett nytt land 
dylikt företag. Ingen kan vara liksom detta är det första och stör- 
niera redobogen att se första fruk- sta hehofvet män, icke penningar, 
terna af så utomordentliga förmå- icke tunghala äfventvrare. icke väl 
gor—men akulle likväl vilja vänta atiönade förvaltare af andras 
ännu något för att se hvad fram- del, hvilkc aldrig varit istånd sjelf- 
tiden utvisar. Kanhända uppstår va förtjena en cent, och hvilka 
engång en mandom på ett tillfreds- det icke tager lång tid att låta an­
ställande aätt kan löea den intrasa-; dras medel försvinna De män, 
läde härfvan om emigration och hvilka öfverallt framstå som ett 
kolonisation och medelst stora 

Korrespondenser och mcddclau namn, stora bolag och stora pen 
■e, eo» Iro af allmänt intrcasr, ninge-fonder söker mera med ger-

ningar än ord ODI kull kasta mina 
åsigter och min »vaga tro i dylikt.
Men, allvarsamt sagdt, före honom 
har det funnits många falska pro­
feter, och svag tro är ursäktlig.
Storartade företag med tillräckliga 

Parningar och brrf böra »än- fonder att understödja de samma,
arrangerade af hvem det vara må, 
hafva aldrig gjort något ti'l lyck­
ligt befolkande af Oanadas Nord- 
veet, hvail än deras utgång varit 
annorstädes.

185*0 vare besådda 1.082 794 aeree. deraf hvete 736,058 acres 
1891 -*•" Dro första eei seda Äeedisevtoa 

tidtiaf i Ma 1,349,781 " " 961,664 *

Tillökning .266,987 acres Tillökning 170,606 
Deasa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg 

Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn 
loskap och får trifves utmärkt på de frodiga präriema och blandadt 
åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

Pren u merat ion safgiften.
•om ber erläggas I förskott, är i Csaads 
uc* Förestå Staterna 
Btt år fpoetpert# inberilmadt) $1.150
Ha* år

acres

soro gjorts.

nie-
do. $0,78
de. $0.40 FRITT LAND I MANITOBA.$

JERNVÄGSLAXD från #3 till $10 per aere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

t goda hetalningsvilkor.
Nu äR RäTTA tiden att skaffa sio ETT HEM i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värda Ni 

tinner all öfver i Manitoba
Jemvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be- 

qvämligheter. som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna locker, kartor m. m. 
som sändas fritt, tillskrif

TiU tviska låndersa kostar tid-
i, postporto mberikaedt, 

Btt år
■•■tår - - $1.M

$$.eo
“xlands uppbyggare, grunden till å- 

kerbrukets framgång och välstånd, 
sociella och religiösa institutioner, 
tinnes endast bland dessa qvart och 
half sektions farmare, mfln, hvilki. 
sköta sin egen plog, sköta sina eg-, 
na redskap, och bry sig om ej an­
nat än sina egna affärer och hvad 
som befordrat eller hindrar en 
nations uppbyggande. Denna plan 
är den bästa kolonisations-plan.den 
man är den bästa och visaste vän 
till invandringen och den statsman 
nationens bästa, som gör allt för 
att draga uppmärksamhet till Ca- 
nadiska vestem och genom hederliga 
och sanna ined el söker införa och 
behålla just sådana nybyggare som 
vi redan hafva der. Icke allt för

ottagae med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviske Ca 
■a&naaren önskas öfverallt och 
på alla plataer i Amerika, der 
vira landsmän tinnes

THOS. O-IE^IEilEITW-A.Y,
Minister för Åkerbruks Departementet,

WiNNip**, Manitoba, Canada.

HamUurtt - AieriKansKa Packet - Attietolacets Canadiska Linie.tiu
BmamuKI. ÖMLBÄ, Manager, 

eaAaowAviaaa casadissiass» 
F. O. Bos 641, TILL BILJETTKOPARE.

1UETTKUP.v R K för resa från Europa till Amerika äro i allmän­
het personer, som sjelfv» gjort resan en eller flera gånger, 
höfvä derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningnr och till följd 
deraf miusta bryderi och otwhag för passagerarne.

"Hamburg-Amerikanska Vaket-Aktiebolagets" nyaCanadiska linie; 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträrtad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet och 
enär det ligger endast några fa timmars resa från skandinaviska grän­
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga­
re och jemvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhål les ett qvitto dera, 
hvarför nian ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn­
ningen af St. Lawrence-tioden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin hestämmei-- 
aeort i Vestern än med någon annan route.

De vid landstigni:igen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
terne förhandenvaramle och ständigt växande besvärligheter äio okan 
da i Montreal. Canada. Passagerarne landsättas nära jernvägsstatio- 
nerna, oeh efter at hafva fått biljett och qvittoinärke fiir resgodset 
blifva de mod första snälltåg befordrade till sin liestäinmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GKNOMGÅNGSBIL.1 ETTER till lägsta priser, från alla plataer i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, 
Brittisk Columbia oeh Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande : 
Stockholm...Juit B ro wn, Skeppsbron 4-t p i ■
Malmö..Oscarsgatan 7-9.Mart.Anderson p,
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson ,. ,

.... J.c. Srcndacn .................
ngvald M. Bowitr. H ...............N C. Chriatenaen g,"*0...............

I“Jag har fått en svår fåra att plö­
ja, men jag tänker sluta den", har 
varit stridsropet af de män, som 
uti Ontario inom de sista sextio å-

De be
EMANUEL ÖHLÉN, na.*.re., 

läl »upert et. Bast. Wiaaipef

ren eröfradt åt civilisationeu lan-1 fattiga att uied framgång Jvrka 
dets vildmarker, och ehuru oflänt-1 den jordlott de fått, ieke för stolta

att sjelfva kora sitt spann utan 
tvärtom med ineigt uti lianilhafvan- 
det af sina medel, inkomster och 
utgifter, sig sjelf närmast, o<-h lan­
dets stöttor.

Export vinjet af mineralier från 
I 'anada utgjorde 1890 #3,807,541. 
I>e olika artikUrne utgjorde :

........... $2,436,900
...........  528,530
............ 398,497
...........  706.792
...........  196,359

liga summor nedlagts i dessa stora 
"farniing"-företag uti de Förenta 
Staterna i jemförelse med Canada, 
synes det tydligt, att framgången 
af dessa »tora “bonansa" planer, om 
det ens någon framgång kan kallas, 
förorsakades mer af nybyggenas 
naturliga framgång och föl jaktliga 
stegring af landpriset, än af kost- 
fcera maskiner skötta af fiir till-

Kol...........
Asbestos...........
Koppar...............
Guld.....................
Gips .....................
Jern odi Stål ______... 175,000
Fosfat...................i.
Kilfver ....................
Sten och Marmor .
.lem malm..............
Andra mineralier

Alfred Å—dh.

.... 499,869

... 204,142
. . 65,336

40.690 
. . 459,5)20

Driftiga Agenter önsKas genast att 
fönkilja Blaix*es lefnads Ixskrifning af 
Cwawforu, författad af Mr. Bluine'» 
mest intime liternre vän. Officiel upp­
laga.

Det enda arliete erkändt af Vice Pre­
sident Morton, Justit. ministern Miller, 
PriV. sek. Halford, 8ekr. Noster *ch en 
•tor del andra af Mr. Blaine.s embets- 
bröder, kabinett» ministrar, senatorer, 
etc. Agenter önskas ock for de Ifästa 
svenska och norska biblar och böcker af 
de bästa författare i Sverige. Norge och 
Amerika.

Skrif genast efter prislista till
Noafit America Pcbl Co. 

Dept. V. 214—220 Clark st.. Chicago.111

t "V
fältet engagerad hjelp, nu här. nä­
sta månad borta, för att aldrig me­
ra afhöra*.

Kanhända det icke vore ur plat­
sen att nämna att jag tror, att För­
synen menade icke att verlden 
skulle kommenderas några få år 
för att befordra intresset af rika 
och företagsamma kapitalister, 
hvilka kunna köpa det hästa lan­
det för ett billigt pris, derpå ut­
suga detsamma och sedermera säl­
ja det till livad pris som helst 
Hvad som au må vara den korrek­
ta föreställningen om emigratious- 
frågans lösning, en sak är klar, att 
ilen individuella energin och tålmo­
diga arlietsamheten hos jemförel- 
sevis fattiga män hafva åstadkom­
mit mera, in alla de »törsta före­
tag, ja, mera än alla af dein tillsam­
mans, för att göra Canada och 
de Förenta Staterna söder om oss 
till hvad de i dag äro. Denna min 
åsigt må kanhända syna» allt för 
demokratisk, men, frånsedt huru 
den låter, är den orubbligt sann. 
Den fattige men beslutsamme skogs 
huggarens i Ontario högra arm bar 
under litet mer än ett halft århun­
drade förvandlat Ontarios skogs- 
bevuxna vildmarker till ett land 
af trädgårdar och fruktbara åker­
fält, och samma medel är onekligen 
det bästa att befolka vestems ofant­
liga rika prairier med, samt att der 
uppbyggs hem, tillhöriga flitiga 
och i böljan med litet tillfredsställ­
da nybyggare.

Kapital, klokt, men icke friko­
stigt spenderadt att hjelpa män af 
denna pålitliga karakter och på 
lättare vilkor än nu är fallet, kaa 
gira mycket i att hjelpa ech upp­
muntra den rätta klassa af arbeta­
re. Men det är allom bekant, att 
det tinnes idag många män, som 
öppet tillstå, att deras finaneiella 
bekymmer hafva ofta kojnmit till­
följd af lättheten att upplåna me­
del, enär de icke kunde göra så 
då det »edan verkligen var af be- 
hofvet påkalladt. Om det förflut­
na innebär någon fingervisning för 
folket, så pekar den i riktningen

$5,807,541
Ar 1889 utgjorde exporten $765»,- 

392 mindre.
Näimla mineralier exporterade» 

till: Förenta Staterna $3,963,257 
630.815England

Engelska liesittningsr. 189,973
Tyskland .
Japan 
St Pierre.

Olc Sörens» A Co.
............O. Bcrentecn
...................Chr. Birk
..........Chr. From jr.
................. C. Hansea
......Xieis Mouriteen
. Herman Henning» 

K anJcLiu

$5.

DHOJ ICKKatt sända efter Herr Tnro- 
blads patenterade brefskrifvare, den en­
da uppfinningen som kan istandsÄtta 
hvarje person att korrespondera utan 
minsta fruktan att någon oliehörig skall 
kunna läsa brefven." Den arbetar som 
ett lås i ett ka^aaskåp; hrar och en har 
sin kombination: Degagnas af alla 
med lätthet och å hvilket språk 
helst. För att introducera denna vär­
defulla “skrifvare" öfverallt sändes den 
tillsvidare för endast 30 ets eller 2 för 
50 ets portofritt, Addressvra:

Minn. Stationek v C«».. Minnf»|x>1is, 
Minnesota. Der. 311

Chnstiania............ .
Christianseand ............
Stavanger.....................I
Aalborg .........................
Köpenhamn...Nyhavn 30, Viuscns Kilier 
för alla Öfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURG AMERICAN PACKET CO.

• 17.04*7
7,200 

19,905 
27,540

..LAi ut ra länder

$4,855,757.
Af ofvanstavnde syna* att under 

1890 81 procent af exporten gick 
till Förenta »Staterna, och 17 pro­
cent till England eller dea» besitt­
ningar.

Totala värdet af importen af mi­
neralier oeh produkter deraf ut­
gjorde 1890—$24,472.237, af hvil­
ken summa $8,154,504 var för kol 
och $8,473,741 för jem och stål.

14 Place (VArmes Sqaure, Montkuai.. Canada

ROBERT KERR,

IGeneral Passagerar Agent, Winnipeg.

gtniene Jutgare»
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA,

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Win. Stewart 5.000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Hérriman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon­
treal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jernVägarne till 
alla plataer i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till 
Westra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvjtrnt inredda All möjlig omvårdnad

# lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och helsosam föda
• Läkare medföljer hvarje ångare och lemnas läkarehjelp såväl som me­

dicin fritt till emigranter.
Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldelee 

bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfverflyt- 
tas utan afgift

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jero- 
vägs-Coinpaniet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne 
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
bagage . Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bäst», 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf 
tillryggalägges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi- '
na vien till alla plataer i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit­
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hus, Arendal. Andreas Nilien 
Bergen. E. Wilhjelm, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C 
F. C. UHitt, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn, Th. Ar­
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, 0»- - 
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Sk ien- L 
Gert). Dahl, Stavanger. M. Bowite, Trondhjem.

R. W. ROBERTS,
. , DIREKTÖ R.
e Csaadl^c^btu Compemrt.

J- H- Dawson,
$70 MIN STEERT.

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och ostron. Middagar och supeer 
serveras.

& F^ria Ord. RIPANS |
äpTABUIES jI Denna afdclning står öppen, i mån af 

utrymme och halt. fiir bret, som kunna 
intreeseraen större allmänhet. Insändare 
måste dock ovilkorligen dclgifva red. 
■ama och adress fullständigt, men kan 
bifoga "märke" att sätta under med­
delandet. i
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■THE IISANI CHEMICAL COI

Hvilket ar det enklaste sättet att 
Iwfolka Vestem’ Detta är en frå­
ga, som gamska ofta besvarats och 
rom til att skärskådas från olika 
sidor. Enligt åtskilligas mening, 
»kulle det allra bästa sättet vara, 
att bilda ett enormt kompani eller 
holag med hufvudsäte i Europa el­
ler annorstädes med stora män i 
spetsen, män med liflig inbillning 
och en ledig tunga hvilka skulle 
yirida broerbyrer , och , nunåla i 
bjerte färger de underverk, som 
måhända kunna, akola eller måste 
blifva resultatet af insättandet af 
ens kapital i deras företag. Det 
kan ieke förnekas, att dsesa enthu-

rnuacr. T OBE CITT.
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SUtuvtifit Jtoericau H. K. MURRAT,
CHXEBAL MAKAI
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FArafvel. 1 dels uf Luterska Augustana Syno- I medlemmar nämligen F. L. Eng- Allt land är uppmätt i qvadrater
BcatidmAvi», ett af de största ny-1 Fårafveln gifver mycket god in-:«lens i Förenta Staterna. Någon man ocl. P. Chri>totteraon. hvilka kallas‘ttownahips4*. Hvarje

kyggen i Canad a, är beläget i mid-! komat och tilltager allt mer och föraamlingsorganiaation hkedde ic- 
ten af provinsen Manitoba och så-| mer för hvarje år. Älven för f.i- ke förr än i maj månad 1891, då 

• led» s i sjclfva hjurtat af Nord Aiik;-'| rens underhåll iir kostnaden g&n- ka’ en svensk evangelisk lutersk 
rika, omkring 150engelska* mil från | ringa. församling stiftades och som slöt
Winnipvg och 12 mil från Minne- a SvWafvel. sig till Luterska Augustana Syno-
do*u vid Manitofia och Nord West- j Uppfödandet af svin gifver god den i Norra Amerjj^, Sedan dess 
ern jernvägen. Den omfattar en y-i fortjeiist vare sig att det sker för i hafva nämdä synods prester regel-, 
la af 74 township eller 144 engelska | eget heliof eller afsalu. Farmarne | bundet besökt platsen en gång i 
qvadrat mil (77,625 sv. tuuniand; börja att allt mer och mer viuiägga månaden. Permanent lärare är 
•amt Klar, efiuru blott 8 år gam mal, hig oiu denna näringsgren.
983 inbyggare. Naturen är vac- Fisk
ker, omvexlande med skog, hö och 
åkerbruksland samt större och min­
dre sjöar och vattendrag, bland 
kvilka den U mil långa Uttersjön 
ir den största.

LäOK OCH SToRLÉK

1 politiskt hänseende inväljer township delas i 36 sektioner, af 
kolonien tillika med valdistriktet hvilka hvar och en utgör en qva- 
Minnedo>a en representant till pro- dratmil, samt innehåller 640 aeres. 
vins parlamentet i Winnipeg. Den Hvarje sektion delas ytterligare i 
nuvarande representanten eller riks 4 delar eller q vartsektioner, hvar- 
dagsmannen är advokaten R. H. dera således innehållände 160aeres 
Mvyers i Minnedosa. För att, så 
som röstberättigad, kunna deltaga 
i riksdagsman na val så väl som an­
drå politiska val fordras att man 
är naturaliserad, d. v. s. landets 
medborgare, och för att blifva det­
ta, måste man hafva uppehållit sig 
inom Canadas landamären i 3 år.
VTid sista riksdagsmannavalet den 
23 juli 1892 fanns 68 röstberätti­
gade personer inom kolonien.

(ungefär 130 svenska tunnland). 
En sådan J sektion erhåller hvar 
och en fritt af regeringen såsom 
"homestead" (hem). Se Homestead- 
lagen. Sektionerna i hvarje town­
ship äro jiuimnererade på sätt, som 
nedanstående tigur utvisar:

Sektionerna 11 och 29 i hvarje 
township har regeringen reserverat 
för skolorna och dessa land säljas 
på offentlig auktion till den högst­
bjudande. Tiden för auktionen be- 

LandtmäterjLsystemet i Manitoba stämmes af regeringen, som härom 
är ganska enkelt och lätt att fatta, kungör i de offentliga tidningarna

kallad oeh kommer att tillträda i 
april månad.

Postkontor.
I koloniens medelpunkt är post­

kontoret beläget och kallas “Scan- 
dinavia." Allt sedan koloniens 
grundläggning har postförbindel­
sen underhållits en gång i veckan 
emellan staden Minnedosa och Sean- 
dinavia. P. Christofferssoh är för 
närvarande postmästare.

Förutom i “Otter-jön" tinnes äf- 
ven godt om tisk af tiera slag uti 
många mindre sjöar och vatten- 
drag. "

Villebråd.
Af villebråd tinnes elg, hjort, rå-Klimatet

Klimatet ar det mest helsosam-1 djur och hare samt tiere slags fog- 
kan tänkas och luften all-; lar sé*oin vildgäss, änder, rapphöna 

tid frUk och ren. Temperaturen oeh hjerpe m. ti. Jugtlagarne ro 
eå väl aoininar som vinter är i det enkla och alls icke stränga, 
närmaste densamma som i norra 
oeh mellersta Sverige samt Norge.
8omrarne äro varma med svala 
nätter

LANDTMäTERI SYSTEMET.
■a, aom

Skatter.
Vatten. Någon kronoskatt, kyrko- eller 

personlig skatt förekommer icke, 
utan endast til1 skolors, vilgars och 
allmänna inrättningars underhåll. 
Skatterna Uro mycket små. 
ett ‘ homestead" (egendom på ICO 
aeres) uppgår skatten för närva­
rande till S3.00 pr. år.

Staden Minnedosa.

Vattentillgången är riklig och 
godt sådant finner man på ringa 

Vintrarne Uro i ullmUnhet (jju[) Många af dem, som bo intill 
kalla. Luften ur emellertid torr aar backar hafva icke behöft 
oeh klar och kylan kännes derför: att grSfva brunnar 
på lurigt ullr icke så obehaglig, som 
motsvarande teiujieratur skulle gö-; 
ra i ett fuktigt klimat. Mun sår 
vanligen i april och början af uiuj 
Skörden böljor i augusti

35 ! 3631 32 33 34 X

30 29 28
, Skolland

27 2|6 ! 25
H. B . Uo.Skoo.

Tillräckligt med akog för hrän- 
j sle tinnes öfver allt. Den som upp­
tager ett sådant land hvarpå ic­
ke tinnes byggnadstimmer erh&ller 

JvRDMåx. sådant på nUnna-ite håll lör 25
Jonlen består nä->tan uteslutan- cen^s pr &r p)e vanligast före- 

de af rik svartmylla med underlag kommande trUdslagen Uro: asp, pop- 
af lera eller ock sandblandad ler- J(l. I gran, lärkträd och furu samt 
iord. Uenegnar sig utmärkt väl Utet björk oeh ek. 
ftlr odling af hvarjehanda sädesslag 
•amt rotfrukter och trädgårdssa- 
ker. Jordens växtkraft Ur aå rik,

19 20 21 22 2423
ÖsterVester

Koloniens handelsph.ts. — Hland 
Manitobas 9 förnämligare städer 
utgör Minnedosa den fjerde i ord­
ningen, hvad storlek oeh befolkning 
beträffar, 
ningsplataen för alla våra skogs- 
och landtinannaprodukter m m. 
Jernvägar utgå härifrån åt tre o- 
lika håll. Här tinnes förutom ex­
press, telegraf och postkontor Ufven 
banker, spanmålselevatorer ochång- 
qVarn samt tiere stora handelsbu­
tiker, fabriker, kyrkor, oeh skolor 

Afståndet från hufvudata-

17 16 15 14 13I 18

7 8 10 11 12
Skollaud.

llär är också afsätt- 9
H. B. Co.

Mineralier.
3 2 1456Af mineraler förekommer endast

kalksten på några ställen men mån­
ga hafva anlagt kclkbrännerier 
och förtjenat godt. Priset på bränd 
kalk har varit 35 a 40 cents pr. 
bushel.

att den icke behöfver någon göd­
ning på tiere år.

Söder.
SaDESODLlNU.

l)e vanligast förekommande sä- 
dea-lagen såsom hvete, råg, korn
oeh hafre samt lin och ärter kunna inom köloxiien tinnes nu 3 st. 
edlasoch gifva utmärkt resultat. lQg,&gar samt en sådan på östra 135 engel’ä>1 
En bushel hafre t ex. skall efter (ich en ^ Vestra sidan alhleles in-1 Vtstullnixo.
markvgångstaxan vaga 3* skål- tiU kdonien. Har sågas plank och ■ Hvarje bö.t i början af oktober 
pnndinen har under förhditir upp- btäJer af al]a dimensioner samt må„ail bålles en landtbruks- och 
gått till mellan 39-1 oeh 451 ,k ,1>»iy*n m. m. Vid hvilket som inaUstri-utsUllning t staden Min- 
pund helsvaf de,sa 5 sågverk finnes ar- ne,!usa H v ar och en kan der till

bete att tillgå för nybyggarne: utställa alla slags produkter
i synnerhet på vintrarne.

beskaffenhet och dels är mycket 
eftersökt

Sektion 8 och j af sektion 20 i 
hvarje township tillhöra Hudson 
Bay kompaniet, som af regeringen 
erhöll en del land mot att det af- 
etod sina rättigl.eter i Manitoba 
till Canadiska regeringen, 
kompani säljer sitt land till mode­
rata priser.

Alla sektioner med jernna num­
mer utan 8 och j af 26 äro öppna 
för ''homestead", förutom några få, 

blifvit lemnade såsom bfänsle-

den Winnipeg till Minnedosa är
SåtiVERK Rån till Utvandrare:

H var och en, som ämnar att ut­
vandra, hör föresätta sig att icke 
sky något arbete, utan taga hvad 
arbete han kan få till att börja 
med; furutsatt att han icke sjelf 
har pengar vid framkomsten ock 
således genast kan börja på sitt e- 
get land. Praktiska jordbrukare 
och arbetare hafva här de hästa ut- 
sigterna och i. synnerhet familjer 
hvilka också erhålla en extra er-

1 letti,

Rotfrukter.
Potatis rofvor, kålrötter, betor och industrialster samt kreatur.

oeh morötter samt alla möjliga 
slag af tradgårdsakei^ uppnå 
kg storlek.

som
eller skog-lotter åt sådana som ic­
ke hafva skog sjclfva.

Vid senaste utställningen den 5 ok- 
Två skoldistrikt äro redan orga- tober 1892 erhöll Mr. Adolf Lund- 

uiserade inom kolonien. Landets gren ett lsta pris för lök, ett 2ura

greneiL inom—land tit UskAilrungeiLj 6|ua barndlL Vägen till högsko färtradgåntesrker. HerrarS. Carl- .„ vä^bula^ säft/sitt land på 
*"*taren ( - ■ • " lomsoch universiteten står ocks son,«h A. Kdyardson hafva livar-;^ - ^telnJinw,ilUort^h

*”.«iySL-ÄÄ k'7 trx,«.m.ra
et&n an i ra' utgifter än arbetet med Kyrka McNKIPAUTY ELLER HåR.AD. tiH högre pnser allt efter läge och
ber minevn. Um .sommaren be- i religiöst afseende har kolonien Kolonien Scandinavia ntgör två beskaffenhet Här är redan betalt
ta alltid kreaturen hvar som helst, under de första åren betjenats dels troljedelar af Clanw illiam Munici- $4 per aere kontant for sådant land
emöroriserna hafva under året va- af Skandinaviska Missionaförsam pality eller härad. Uti dess styrel- inom kolomen, hvilket tydligen vi- .... v„ .-j„. .
rit 15 -XV cents pr -kålpund. lingens i Winnipeg predikanter och te är kolonien rapretentered af tvl sar att landet dels är af yppersto sUlla så. att han vere här tidigt pi

Skola-ovau-

sättning eller företrfälesrält af re­
geringen, om de genast upptaga 
land. Sådana som icke ämna upp­
taga land eller bosätta sig, utan i 
stallet endast söka tillfälligt arbete, 
böra icke komma hit. Nyhyggar- 
lifvets svårigheter kännes här min­
dre än annorstädes derfor, att mau 
här har sina egna landsmän att 
umgås med.

Nybyggaren borde om möjligt

Alla sektioner med udda num-Bosk a PSSKOTSEL.
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Storlek afAntal hvi . s. Antal kreatur.

Pmrra hemvist J, S<-vt. Twp Rge.Namn.

E

. V

Timcr 12x16Själland, Danmark
2 C. Walbtédt ............... Gefl". Sverige............
:: S. <arlson ...................... Göteborg, Sverige . .. ,'sw 6, 17, 17............

Själland, Danmark .. .. nw 6, 17, 17 ..
5 Isak Johansson .... ne 6. 17, 17 ..
6 A. Österberg ................. Skåne, Sverige .... xw 12,17, 17
7 A. Edwardsun..................lTj*sala, Sverige . . xw 20, 17, 17

. . Ångermanland, Sverige,sk 20. 17, 17
XE 20. 17,17

10 (i. M. Pedersen Kalster, Danmark . Jxw 22. 1.7, 17
11 Daniel Nilsson " " sk 22. 17, 17
12 Christ. Wendelbo Jylland, Danmark .... s'v 28, 17, 17
VI I'. K. Larsson . Dalarne, Sverige.- : .. xw 30, 17, 17
14 1' < i Wallström llernösaml, Sverige K 20. 17, 17
15 A A. liamgren . . j.• - " <E 30, 17, 17
lti J. P. Pettersson . Dalsland, Sverige sw 31. 17, 17
17 Krik Nordijvist...........Norrbotten. Sverige -K 31. 17, 17
IN ,1. K. Näslund Ångermanland, Sverige xK 31. 17, 17
19 John Amerlindh.............Alingsås, Sverige ne 32, 17, 17
20 Adolf Lundgren Westergötland, Sverige
21 P. (1. Henriksson .... Sundsvall, Sverige 

Ångermanland, Sverige

sE 4. 17, 17 , .
. sr. 6. 17. 17 ..

11 J. Knudsen 12 fot 1650 
15,50 

4 1050
1000 
10(0

18x2428x30 
18x32 26x36

4 6 16 
4 8 18 2 
2 3 8 2

48 5 2 1
20, 5 10 4 1 4

12x24 14x28 
•17x26 18x25 14x16 
16x34 26x114 15x18 10 ” 
16x22 26x32 12x16 12 
14x2425x30 
14x2418x20 

" 16x2618x24
14x2818x50

854 Fred. Johnson
110 10

-.0 18 2 25 6 22:531 4 4
2 5 0 14 2 675

450
15 1 12

8 K. Nyström..
9 <! Öström 450 11-1 6002 2 2 6 

3; 2 3 8 2 650
55018x24

16x24 24x70 13x1912 
17x30 24x42 16x18 16 

'• 18x30 24x26 12x16
16x18 25x30 12x16 11 
12x16 25x34 
16x181Nx24 
18x30 26x30 18x2030 
18x3726x30 
18x3020x30 
18x30 24x26 
28x36 ?8x76 12x16’ 
27x32 26x50 17x20 16 " 

Bräder 16x24 20x26 12x14 
Tim er 18x26 20x30

" 18x26 25x30 14x16
Bräder 34x44 32x42 28x40 25 

8 2 Tim er 18x26 30x95 16x18 7 ” 
20x24 16x18 
19x29 24x64 
15x2914x18

26*
950T 8*' 1 5

1 5 2 
3 2

2 6 2 14 2 4
3 2 3 8
1 I 2 
12 14 3
4 2 4 10
2 3 5

105031
500

10502
• 500231 8 " 4401 172026 6

60018 "1-w 5. is. 17. . .
NE 5. 18, 17.............
se 5, 18.17.............
se 6, 18, 17.............
sw 0, 18, 17.............
'»6 18, 17.............
XE 6, 18. 17.............
se 7, 18, 17.............
sw 7, 18, 17.............’

.

22 Johan Timren ., .
23 Gustaf Anderson Dalarne, Sverige.
24 Per Janson
25 P. Christoffereon .*7 .'Tören ta Staterna . . , .
2*'i (1 W Höglierg . 
o7 Thomas Johnson............
28 James Hemraingsen . . Själland. Danmark . . 
g9 P. Håkansor ..................Förenta Staterna.............sw 14, 18, 17
30 M. Bengtson .......... Nw 14. 18, 17
31 I A. Gustafsson. ... Stockholm. Sverige xw 16. 18, 17

— —32-- NiItöhim 11 ak. .y. : :. [Uddevatta. Sverige sw 16 18, 17
3-3 .1 O. Sehelin . Ångermanland, Sy.-vig. XE 16. 18, 17
:j4 John Malkulm ............ Stockholm, Sverige sw 17, 18, 17
:;5 ,J. K. Carlsson . . . Förenta Staterna . . . ;sk 18. 18,-17
.36 Christ. Nilson.................Jemtland, Sverige . . NE 18. 18, 17
;(7 F. I., F.ngnmii.......... Förenta Staterna se 20, 18,17
38 N. O. Nordqvist Norrbotten, Sverige se 22, 18, 17
39 K Persaon .................... Westergötland, Sverige).\'E 2, 17, 18. .
40 M. Paulson.......... Förenta Staterna sw 4. 17, 18.
41 11 (iullirandson.............iGiidbrändsdale», Norge)-E 4, 17, 18 .
42 Uu s Oman . Westergötland, Sverigi sw 12, 17, 18
48 8. P Johnson Småland, Sverige Nw 12, 17. 18
|4 G. Olsson........................... Förenta Staterna ... 'ne 12- 17, 18 .
41 i In Gnlhrandvin . Hedeuiarken, Norge -K 12, 17, 18
46 Wilhelm Persson Förenta Staterna -E 14. 17. 18
4" ,0. J. Svansson [Småland, Sverige jne 14. 11 18
48 IN. G. Andersson. Förenta Staterna xw 14, 17, 18
46 Aiig. Johnson . ’ sw 14, 17, 18
-,0 .1. H. Berglund Ångermanland, Sverige '1 16, 17, 18
51 F. G Hill Småland, Sverige .
f,2 P. < > Svensson 
58 Ivar VII lie rg .

8^ -,4 Otto IVttersi 111
5.5 K. Pedersen Kalster, Danmark
56 F. A. Hillstraiid 
s7 S. Knudsen 
-,8 M IMoller 
■,9 Peter Alsd 
i;0 I )lof lk rutson 
t;l Bernt Anderson
62 Chss. Petterson Dalarne, Sverige
fi-3 P, NiDson 
i;4 Knut Kjelsen 
ti5 1 »lof Sten .

1 NOO1 1 2
2 1 3

104 N003 164 I 6508 1I ■
• ■ ■ - ’ 5 : 10

67510 15 1
40 35 4 1
18 3

1 2
2 1

2 9270
1800é

7
1 9 " 

6 ”
6 ® 
2 2

11002 2 2 I 5 
2 2 2 ' -

2
750I 34 T V4

‘ 15 -------956.........22x34 25x60
3810 312 5 1936 2 23 5 Bräder 24x2« 16x120 20x24 

1; 3 2! 3 2 2 7 3 18x24 25x50 12x16
8 2 10 20 3

i 16 2 I
180051
650

5000
600

11
Timer 18x26 26x85 20x20 8 

20x24I8x20_
'18x22 18x22 
18x26 18x45 12x18

26 20
1 410'2 1000254 12006 2 8 16 2 

2 5 
fi 2 3 11 4 
5 2 8 15 5

312 5 52 3

5
2300"18x2826x55 14x16 

18x28 24x56 
14x26 18x40 
14x2225x70 
14x16 18x20 
18x28 20x45 14x16 
16x26 20x30 12x18 
16x28 22x3" 14x20
12x2418x25 12x14 
18x24,25x52 
16x22 25x30 10x18 
16x24 25x45 12x14 12 
18x2616x18

829
730 20 21

104: 5
7503

15 8|70 40 25 
40 30 2 

'•25 20 5 
; 3 j 2
10 2 4 2 2 
30 20 5 

7 12 12

2
822

00021
14 11002NE 24, 17. 18 . . 

sw 24, 17. 18 
se 25, 17, 18 
NE 25 17,18 
sw 25, 17, 18 
NE 28. 17,18 . ...

177
875
750

4 3 2I )a!ö rn, Sverige. . 1 2
4 9
1 11003 1 4 2

1 2 31
2 2 3 7 3

5 5 12
12 5 3 5 3 12 2

20Småland, Sverige
Nva Sveland ............ NE 28. 17, 18
Danmark ....................... sw 28, 17, 18
Själland, Danmark . .
Hernösand. Sverige

1 1 700Bräder 14x28 26x32 
2 Tim er 16x24 26x30 

24x30 25x30 
18x2625156 12x1620

8 1 10 ' I 8 6002
5 , 
5 '

1 700sw 32, 17, 18 ............
se 36, 17, 18 ............
wi 36, 17,18 .............
NÉ 36, 17, 18 ......
• K 2. 18. 18.................

Nnuidalen, Norge . NE 14, 18, IN ...........
w 16, 18, 18 ............

fili Sven OI sen Kristiansand, Norge xw 16, IS 18 ,, . .
0? C C (Vistianson . Förenta Staterna . — 'VXT)T7 i•- is.............
t;H S. F. W,dUland .. . - sw j7 )s 1(!
69 Ulv ard Hannen Namdale». Norge xw 17, |H, 18
70 Chr. tliiun Förenta Staterna se 17, 18, 18 .
71 Ludvig Ode!! Mariestad, Sverige . se In. 18, 18 ....
72 J Holmström ..........Sundsvall, Sverige Nw.18, 18, 18 .
7.5 L. C Petter.se» .......... fylland, Danmark . ne 18 IS, In ..........
74 M Holmström . Sundsvall, Sverige ne 24. 18, 19 ..........
75 ,1. Holmström.................. " se 24, In, 19
76 0. Amnndsen............ Namdalvn, Norge ne 21, 18, 18 ... .
77 Win. Sten jr...................... sw 21, 18,18
78 Win Sten sr...................... sw 21, 18, 18
7b John Eklund . : Dalarne, Sverige se 22, 18, 18
no J. A. Eriksson ’ nw 22 IN, 18
ni Å. Landström...................Namdalen Norge . sw 22, IN, 18

, , Westmanland, Sverigi sw 23, 18, 18 
SE 28. 18. 18

,11 9503
2

1 1 50018x24 20x30 14x162; 2 2 3 73 11
Skåne. Sverige 1 14x18 34x60 14x16 

16x2416x16 16x1620 
20x26 30x74 12x1620 
18x24 26x35 14x14 14 
15x36-28x80 20x25 £0 
16x28 22x36 16x16 10 
16x23 17x17 
20x25 24x30 16x1820 
14x28 25x85 16x1820 
14x1616x20 
18x2625x30

6008 5 1 3 3 2 N
4 3 5 12

1 8 2 15 25 2
2 3 7 10 2
3 8 2 14 24 2

3 1 .5 4 413 8
4 3 4 7
. 70 2 30 3 2 5 4
1 17 10 5 4 3 4 11 5

I 600fi 20
30 20 1250

3 90024
6 10

102 600
12754
8503 I . 575

10 600
52 1 15 5 1 21

1 121
12x24 24x32 16x18 20 
16x43 36x76 18x28 16 
16x17 26x28 16x1814 
14x16 16x20 •
23x27 30x54 18x18 
18x25 24x36 14x16 
18x26 30x35

8002 4 2 6 1 
2 2 3 6

110 85
1200
500
500202

16502 7 2 4 
I 3 1 3 
15 5 2

4 3
800
95080 A. F. Skog ... 

83 P. E Erikaon
n* Julius Ed vani v n 
sr, Haus Larsen 
,n« öle Anderson 
S7 Andrew Krog
88 John Krog
89 C, A. Edströui

1 L
16x18 28x36. 
,18x26 
14x16 16x24

16 • 6003 2 3Namdalen, Norge 
. Gudhrandsdalen. Norge Nw 30. 18, 18 
. Förenta Staterna

Nw 28 18, 18

3 3 6NW 34. 18, 18 
sw 28, 18, 18

19, 18 
19, 18.

1
60015x1825x55 18x20 525 8 2 12 22

1
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■
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några månader. Ationingen är dT~T>ora också medtagas.. Men större ’ vexlas här. Pernoner som medfö- Minnedosa tinnes ett rymligt emi- 

vanligen 25 —35 dollars i månaden möbler såsom bord, stolar sängar ra större summor, göra häst uti att grantlius, der emigranterna få ho
samt kost; någon gång der utöfver. m. m kan man naturligtvis ieke hemma köpa en vexel på någon fritt om de ieke genast gå upp till

Det hör likaledes-tillrådas ujvan- medtaga. Porslinssaker, om de in- Caoadisk hank emedan det alltid kolonien Några Skandinaver aro 
draren att medtaga giela kläder packas godt, kunna också meilta- '*r obehagligt att res* n.ed en *».„'• boaattä i Minnedosa och mestadels
allt det linne han hsr, ylletäcken, gas Handtverkare medtaga natur re penningsumma på fickan   är någon fiån kolonien i staden för
sängilynor, kuddar o. a v. Alla ligt vis alla sina verktyg. För undvikande af inånga obe- hvarje dag.
dessa saker äro dyrare har an i -Alla penningar höra växlas i hagligheter är bäst att liemma kö- 
Sverige. Mindre hosgerådssaker dollar- hemma, då skaudinavislm pa en direkt genomgående biljett 

t>. a v. pengar endast med forlust kunna till “Minnedosa" i Manitoha.

våren. Han kan då genast välja 
sig ett styrke land, liörja att plöja, 
si. plantera potatis och litet träd­
gård ssak er för den kommande vin­
terns behof samt bygga ett prwi- 
e0ri.sk t hus under föi-sommaren H ö- 
berguingen inträffar v anligyi i juli 
■lånad och sedan kan han. om hin 
så önskar, gå ut till farmame i 
skörde- och trösknings arbete för samt knifvar. gafflar skedar

Mvvr och Mån.
Myntet i Canada ar Dollar och 

I Cent. En dollar innehåller 100

FRÅN
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=========
be här äro således icke utesluUnde 
hänvisade til! sitt jordbruk och 
boskap-skotad. nuui närhelst de 
ha’ tid och tillfälle dertill. så kunna 
de vid något af deeeä sågverk er­
hålla sysselsättning dels för må- 
nadspenning och dels för dagspen­
ning. Arbete tinnes här alla tider 
på aret att tillgå.

Den välbekanta Otter*sjön må- 
<te vara ovanligt fiskrik att doma 
af de egendomliga sätt, hvarpå jag 
var i tillfallet att se fiskafänget be- 
drifvas. Ur på isen upphuggna 
hål Östes massor af gäddor och an- 

tisk medelst skoflar ocl» äfven

•enU (ungefär 3 kr. 70 öre svenskt i 
Se<ilar tinnea på 1, 2. 4. 5, 10, 20 
M), 100 och 1,000 dollars; silfver-
uiynt på 5. 10, 20. 25. 50 och 100 
eerrts, samt kopparmynt på 1 och 2 
eents, ehuru kopparpengar ytterst 
#ll)an U-g agn as i allmänna rörel­
sen.

Kp>v,© i C ihw e k
olo Z/,vA : zW<1 riiätes i Cord (ungefär lika 

med en flvetwk famn).
Längdmåttet för x agsträckor är 

miie (1000 meter): öfriga längd­
mått äro Yard* h v ar af en är unge­
fär lika med \% svensk aln och in­
dela» i ?> fot eller 36 tum.

A// ° i q o | o
t

o! c 
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h oa• o
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i25i
•fe »Tr

91*Inao

w&• |o I • lO

tW&wÅ

nan
upplockatles sådana med bara hän- . # 
de/na.

Under mina strof tåg här har jag 
mött flere hvete—korn—och hafre- 
lass på väg till Minnedosa, och allt 
hvad jag sett af desaa produkter är 
af god lieskaften het.

o o
Q|0S

o (o
2 1‘MåO OW/, IsScAXDiNaviA. Man. — Onsdagen 

den 5 sistlidm ok t afholl •‘Minne- 
dosa EL D. Agricultural Society" 
•in tionde årliga landthraks »x*h 
industri-utställning i staden Min­
nedosa. Vi kunna icke uraktlåta 
att kasta en flyktig blick tillbaka 
på ifen utställning, som vi för 5 ur 
»edan besökte på samma ställe- 
Antalet för täfling utställda hus­
djur af alla dag voro då knappast 
hälften så mänga som nu och voro 
då utställda på en plats i staden» 
östra utkant. Landtmannaprrxluk- 
ter och industrialster m. m. voro i 
ungefar aamma förhållande och vo­
ro då utställda uti en hyrd lokal, 
nämligen frälsningsarmens sam 
lingslokal Men som utställningen 
för Hrvarje år blef allt mera rik hal 
tig, må-te för 3 år sedan en sär­
skild för detta ändamål lämplig 
plats i stadens norra utkant inkö­
pa» <x*h hvarå rymliga utställnings-, 
byggnader uppfördes, hvilka i tu­
tor tredje gången användas.—Hus 
djursutställningen var i år mycket 
rikhaltig så väl af hästar som nöt­
kreatur, får och svin samt fjäderhyf 
Afilelningen hästar var särdeles väl 

A representera 1 af både afvels- och 
Får utställningen var 

icke allenast rikhaltig, men den; 
var också i allo utmärkt samt visa

Wåi.a w
k 'o

0,0z
o lo 
o, o

H 1 • • bl-

7-2
A:

7

-■ s O IO
r. Jag ämnar härifrån resa till ko­

kmil n “Nya Danmark" samt ufvea 
åt nonlvestra territoriet för att be­
se de skandinaviske nybyggena der. 
Skulle dessa kolonier hvar for sig 
hafva liknande vigtiga näringsgre- 

ait framvisa, som koloniea

ytA-o i e oio
7/.Ai0'0 7/7 »1°O ,o

• A//m Iol
•li Mk±H

' »I • B c

WXl nar
"Seandinavia" sluter inom sina
gränser, så må om hela Canada se­
gas: “att ett guldland dock det är" 

Johan Zetterlund.

I * [ rtoHtwtaaä 

f°~l rtonilTtao*

YDi JtnuvAgä 

lacl H.a.C* Lax o

W»»T»(|CTLAND

o»»>n qct

Svan Di na vi a, Man., lOjan. 189* ^
—Jag vill härmed afgifva mitt ut­
låtande om livad jag tyckerom ko­
lonien “Seandinavia". jag kan sä­
ga, att på dessa 41 år, som jag med 
familj tillbringat här, har all­
ting gått framåt med stora steg
Och huru skulle det väl annat ___
kunna, då här tinnes sådana förde-

51 Skol LAMD

/7///VZ7///
thtttib-Xl

/ äKCicvö—
7/ UTVI* AN *<.2 / ' /

t ^OLOhWnS» VK^t
t lar på alla sätt: god jord att få för 

intet, gm It timmer att bygga utaf; 
utmärkt sommarbete för kreaturen 
och rikligt med hö för vinterfoder, 

icke kostar mer än inbring- 
Körsbärsträd och bärbu-

vnA/VWaa.—■ -

v*o»

<-• ta ->arbetsdjur som 
ningen
.^kar af många slag växa Öfver allt 
vildt, Jiftllon, smultron och lingo»de tydligt att denna näringsgren ! ............................. ............................. ............

lrmyckel uppdrif venoch hnektenn- >r jivalvst ,.tt stom. antal aksndt- ngetisgens Ijenat och alls idkade nedom om så väl dvt land, som im- 
vird. Svin afdelningen var iika-

li kaså

na ver ne<lslagit sina bopålar. Alla upplysningar erhållen af dem, hvil* nu är öppet för nybyggare att t&- 
letles representerad at utmäi kta tx*h j upplysningar leinnades med ka likaledes med vänlighet tillmö- ga i besittning som också de ställ-
många riktigt svinaktiga djur Af af vår landsman emi- tesgå emigranterna. j ningir och förhållanden, hvari ko-
fjiiderfti var en myckenhet af ka!* ■ gra^,onsAgentt*n Herr Alfr. Åker- j 1 Winnipeg beslutade jag mig för j loniens samtligabefolkningbefinner 
koner, gäss, ankor, tlere hönsrasvr | Derifrån fortsattes resan j att först resa till kolonien “Scandi- i sig. Settlarnes antal uppgår nu

FI>mouth ! tiU Winnipeg, dit jag anlände den I navia“ och anlände jag hit den 18 ; enligt uppgift till omkring 100
♦x-h XX hite Leghorns hönsraserna ^ hvarest äfven inhemtades| ds; Så viil i Ottawa som i Winni-1 ined en sammanlagd folkmängd af 
voro talrikast rxd» vunno äfven det k,lhric(jom hvarjehanda för en peg tick jag bref till Mr. Adolf ungefär 350 personer kringspridda

nybyggare välliehöfliga underrät- Lundgren och genom hans bistånd \ öfver hela kolonien, hvilken uppta 
H vad ländtmannaprodukternabe^-! telser angåemle land in. m. Flere blef jag i tillfälle att tiesöka tiert ger en yta af ung. 4 svenska qvä- 

trätfade. så visa<le dessa tydligen af våra landsman äro der insatta i , af nybyggarna här, samt fick kän-; dratmil. Jag har nu besökt något 
att de blifvit framalstrade under de 
nvst gynsainma förhållanden, ty 
allt var af första klaxs. Utställ , I 
ningen «leraf var rikhaltig <>ch be­
stod af hvete, kom. hafre, ärter | 
samt flere slags rotfrukter såsom 
potatis, rofvor, betor,morötter m m.
Afdelningen trädgårdssaker var af 
allra utsöktaste beskaffenhet En 
myckenhet af preserverade frukter» 
och vihla bär af alla upptänkliga 
•lag voro utställda, hvilket visar, 3
att denna vigtiga industri tilltager 
allt mer och mer för hvarje åi.
Afdelningen mejeriprotlukter var j 
väl representerad, ehuru icke syn- j 
avrligen rikhaltig Af fruntimmer» j 
hamlarlieten var mångsidig ut- 
ställning, ehuru «tt-n på intet sätt, 
kunde mata sig med dylika utställ- 1 
■ingsförpmål i Sverige.

Jag var hyttartietare på sista ti­
den i Sverige och ailietade natt 
och dag men det blef ej bättre. 
Nu är jag hetnmansegare, har 11 
st. nötkreatur, får, svin ocli höns 
samt nödvändiga redskap och hvad 
bäst af allt är. jag rår mig sjelf. 
Jag kan för min del intyga, att 
här är godt att vära.

•amt dufvor

bästa erkännandet.
P Jansson.

■r-- - S< AXD1NAV1A, Man , 10 jan. 13H3
V —Jag, Johan August Erikwon, fö-

':X | re detta kolare, dagkarl exh slaf
fttb- vid Killsjon exh Skinskattebergs 

' bruk i Westmanland och Dalarne, 
Sverige, men nu Friherre i “Scan- 
dinavia," gör härmed vetterligt, att 
jag den 4 november 1887 anlände 
till denna koloni och vid framkom­
sten hade endast en dollar och 
f e iu t i. o cents samt 4 personer i 
familjen. Jag fick arbete i skogen 
för vintern, upptog ett fritt "home- 
stead“ påföljande vår, byggde, od­
lade och köpte kreatur för arbete 
och hade förliden vår 22 »styckea 
nötkreatur förutom får: svin och 
höns iu. m Nu bar jag bytt-bort 
ox ar ne och cn d»d andra kreatur 
för 4 hästar. Har är lätt att slå 
sig fram, godt om arbete och bil­
ligt att lefva och om alla, som gå 
suckande under det allt mer och 
iner
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tryckande träldomaoket i 
Sverige, i tid för*tode att af.kud- 
da sig detaaroma och begifva sig 
hit, så kunde de åtminstone se 
framtiden an utan sorger och be­
kymmer.—Vare dessa få och enkla 
upplysningar harmed för allmän­
heten offentligen til^iännagifna 

J A. Eriksson.

S AN DIN A VI A, Man.. 20 dec. 1892 

1'nderteeknad lemnade Sunds­
vall den 14 sistlidne november och ofver 30 treifiga liem ucli telat mei ven h-*r Mnnea stora åkerfält.' Så vill inom k</ uien s#uu norr 
reste mes! Dom:nion linien från dt-ss invånare, hvilka for från 3 Skördemaskiner och trö.kmaskiner, och öeter utanför, finnes riklig till- 
(".ötelorg den 18 samt med nämda till 5 år gedan kommit medellösa sanit föröfrigt allehanda för ett j gång på skog och har finnes redan 
liniens ångare “ Vancouver från U- hit. Det var i sanning förvånans Undthruk behofliga redskaper fun-; 3 ångsågar i gång förutom en sår- 
verpool den 24 i samma inånad och vårdl att se. hvilka framsteg till nos öfverallt. />ch hvad bikt af allt . skild takspånmaekin som också 
anlände till Halifax drn 2 inneva- ekonomiskt oberoende »om de var, de flesta farroire voro alldele.; drifves med ånga 2 ångmaskiner 
rande dec . hvarifrån resan fortsat- gjort på en »å kort tid, ty alla ha- skuldfria " Alla voro öfver all för- med sågverk hafva under dessa de- 
tes pr ieruvag till OttaWa. Der de stom- eller mindre »oskapshjor- väntan belåtna med sin ställning gar jag nu vistats hfir transporte- 
upphOll jag mig 9 dagar for att åer och de flesta hade nu utbytt och ingen enda af hvarken .p-innor rat» hitvpp och komlhå att inom 

“taga kännedom om åiekilligs for oxaroe for häatar. De många och eller män hördes klaga utan i stäl- kort börja arbeta. Att alla dessa 
en främlir.g okända förhållanden stora halmstaekarne buro icke al let voro alla glada, att de äro här sågverk i betydlig grad bidraga 
så väl i emigrationen» intresse, som lenast vittnesbörd om en riklig och ingen hördea hal va någon åtrå till koloniens uppblouistring och 
eekså de olika platser eller koloni- skörd, men de visade också, att äf-ä llbaka lill fosterlandet.

Nybygge umler första, andra ix“h trclje året.

SraxiilNäVU den 10 jan , 1893. 
—Jag vill härme<l tillkännagifva 
min erfarenhet bär i detta settle- 
ment Jag har nu varit här i 4 år, 
och vi befinna oss mycket godforkofran är lätt att inse. lnbvggar-
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kunna reda oaa har an der.

J. A. Gustafsson.
Mauitoba och den i midten der- Manitoba & NordwesternJag har 13 ntyeken nötkreatur, får om 

evin och höna, och har ar mycket kolonien "Scandinavia'
livad klimatet beträffar, så ar det-tiUt att taga sig fram på alla satt, 

liven om man icke har något att “ betydligt bättre an der, och jag 
hörja med. Jag vill i få ord säga. | '■» I-4"1*- elt fnskare och hel- 
att för den, som önskar aigett eget »osammare klimat an detta näj.ph- 
hem, är det bast att komma hit! gen står att finn». Temperaturen

ar här mycket jemnare och behag* 
ligan* bÄiJe »ömmar och vinter och 
de svåra biixarder, cycloner, och 
isno-stormar, som i Förenta Stater-

CTEHrlSTVAO-S KOMPANIETScandinavia den 30 jan.. 1893. 
—En hjeftlig lyckönskan på det 
nyss ingångna året till alla lands­
man, i synnerhet dem i foster­
landet. x

har stora sträckor af bästa åkerbruk*, land till sa u. Nära intill 
jernväg. Lätta betalningsviljor. Skrif till 4

HENRY FRY,
•ek upptag» ett fritt “honiestead."

Edvard Hnn.-on
XjötUdL ro 5 föiuesT. VA/ lind l-k^EQ

Något, öfver ett och ett halft år 
har nu förflutit, st dan jag för an­
dra gången anlände hit från Sve­
rige efU r att hafva varit der och 
förskaffat mig en hu-sttm. Vi kom 
nio nämligen hit i början af juli 
månad 1891 och på hösten upptog 113 
jag en qvart-^ftion 
‘homestead" och hvarpå jag förli- 
den souimar uppförde "ooningshus 
uch ladugård, begge af timmer.
Allt hvad vi hade att börja med, 
var en gammal häst, aom jag tiadi
sedan första gången jag var här —Efter som så många af
Nu ha vi två goda hästar, 8 nöt- landsmän här i kolonien hafva san göras personligen på närmast* 
kreatur, svin och höns samt vagn, skrifvit um sin framgång här på land kontor, till hvilket landet, som 
slädar och plogar m. m. For en denna plats, så vill äfven jäg säga '"an önskar upptags, är beläget, el 
man, som vill arbeta, kan det med mitt tycke. Jsg anlände hit fr 41 *• h°“ tflSS
raska steg gå framåt, men arta-ta ;ir KV,lan och tog g.-nast upp ett [nrike« Ministern i Ottawa eller 
fordras. Vi finna oas begge, både fritt “houiestead" på lbO aeres,hvil- Regeringens Land Coui mission är i 
i%öeh min hustru, (obs.: det är hu- k(,t består till stor del af utmärkt Winnipegbefullmägtigä någon per- 
hustrun, si m ttu ärmin sekreterare) g„dt höland och resten prairie och ' hans namn förrätta in
inyckit belåtna här och framtids- skogland. Jag började med så gödt | 1("1^ *
Utsigtema aro ljusa. Klimatet ar två tomma händer, men med <mn0r). Skulte landet förut varit 
nästan likt Sveriges med kalla vin- sträfsamhet ocli arlwte har jag nu upptaget och öfvergifvits, så erläg- 
trar och varma somrar. Jsg kan gomniit mig för ganska bra. Jag 40H ytterligare en afgift af 10 dol- 
rekommendera denna plats till alla kftn åtminstone säga, att jag ntt är 11“ra flir .P*^*00* kaneelle- 
föi étagaauima ochårbetsamma män, lika så g o d som en dålig bonde i ' m6sar8lfter. 
och ni skali få se, att edert verk gamla landet och vill icke byta i 
krom s med framgång har. i ställning med en af de s. k, bästa!

En kar helsning till alla, l.&de bönderna der. Förutom landet.! 
slägt och vänner, kände och o- KOm jag lm egare utaf, har jag 
kände. Högaktninghillt! ett ordentligt boningshus samt nö-

Ei ik Nordqvist diga uthus och ett par goda hästar 
5 kor och en del ungkreatur m. m.
En sådan egendom skulle jag al­
drig kunnat forvärfva mig i gamla 
landet, om jag så hållit på i hundra 
års tid. Jag kan således rekom­
mendera denna plats, “Scandina- 
via“, till hvar och en af mina lands­
män, som äro i besittning af någor­
lunda krafter och arbetslust, ty så­
dana kunna här förskaffa sig ett 
hein och en oberoende ställning in­
om få år. Men deremot vill jag 
icke rekommmendera hit gammalt 
och utlefvadt folk, eller sådana, 
som tänka att få allting förutan 
arbete eller för intet.

/HO MESTE AD LAO.aldrig skulle kunna bl.fvit i gamla | ^ mltnmer kt#ck
landet, d. v. a. de hafva nu egen- n#Je Mkt,0^r af Regeringsland , 
domar 160 aeres, ungefar lbO xianiu.tm eller Nordväst Territori- 
svenska tunnland-stora och utgo- <ma (undantagandes S och 26), som 

af utmärkt godt land. Dehaf- ieke n-dan bllfvit upptagna eller
va derå uppfört goda. to^amåW ****** «|J' b. ansle lotter åt ny- 
.. . i ... r byggarne *!ler for andra andamål,liga och prydliga hus både for sig upptHga6 af eD ^.ar
sjelfva och sin boskap. eller hnfvud for familj äfvenså af o-

gift manlig person, fyld 18 år 
Hvar och en får en qvart se k tioa 
af mer eller mindre loO aeres elle:

Scandinavia den 10 jan., 1893 
—Dåjng hör att en beskrifning 
éfver vår koloni »kall utgifva», «å 
▼ill jag draga mitt lilla strå till 
stacki-n och »äga hvad jag tycker 
em densamma. Jag vill »aga, att 
för den, »oui vill arlwta, oin han än 
ir aldrig så fattig, så k an han här 
på jemföre^vis kort tid arlwta sig 
■pp till en sjelfständigoch otwroen- 
de ställning. Jag kom hit för 5 år 
sedan och hade då icke en enda 
eent på fickan, men fick genast lå­
na till en ko af jernvägskompaniet, 
Jag var första hösten ute på farm­
arbete, men »om jag är gammal, så 
kar jag sedan hållit mig hemma 
•ch hemomkring och detta har va­
rit lika så bra. Jag har nu 12 st. 
ätitkreatur samt några amlra små­
djur och har betalt den ko, som 
jag fick låna till och har dessutom 
fått Patent eller Fastehref på min 
egendom, som är 160 aeres stor, och 
eom livstår nf slättland, höland och 
Htet skog. Att blifva egendomse- 
garo är .någonting, söm vi under 
kela vår lefnad aldrig végnt tänka 
på, och som också »kulle varit all­
deles omöjligt i gamla landet, icke 
•ns af en enda torfva. Men no 
har det underliga ändock l.ändt 
oss på gamla dagar. l)å vi tänka 
på allt detta goda, så gråta vi i 
glädje och känna oss tacksamma 
till Eörsynen, som hjelpt oss hit.

■ G. Amundson.

ua äro så vanliga, äro här helt och 
hållet okända. Hvad jordmånen 
betraffar, så ar denna af yppersta 
Iwskaffenhet, och de naturliga ho 
angarne kro rika och mycket gif- 
vanile. Jag har icke på något stäl­
le, der jag färdats fram i Amerika 
sett någon plåts bättre egnad for 
uppfödning af kreatur i förening 
ined vanligt landtbruk, än hvad 
denna är. Grundadt på of van- 
stående faktiska erfarenhets rön

>

__ * _JH
lan 1 »å-om

Adolf Lundgren—♦

Scandinavia den 10 febr., 1893. 128 sv. tunnland.
mina i Inskrivningen r*

kan jag rekommendera denna plats 
framför hvarje annan, åt hvar och 
en eom önskar sig en fri och obe­
roende ställning, och detta »å myc­
ket mera, »om här finne» många 
näringsgrenar, hvilka a il a bjelpa 
till och understöilja hvarandia.

Chr. C Orton. ■
Scandinavia den 27 jan.. 1893 

— Jag vill härigenom för mina 
landsmän meddela en sanningsen­
lig erfarenhet angående denna ko- 
loni.
Sverige i januari 1890 och när jag 
kom till Min nedösa, vår närmaste 
stad och jernväg-statiou och dit 
biljetten räckte, så var min kassa 
slut. Min brorson J. E. Carlson 
mötte oss der och hjelpte o»s upp 
till sin bostad i kolonien, och der 
blefvo.vi öfver vintern. Jag blef 
alldeles förvånad, när snön gick 
bort på våren, då jag fick se allt 
det långa och torra gräset, som då 
blef uppbrännt Jag tog genast 
land, och året derpå byggde jag 
hus på detsamma, så att nu 
vi land, hus och kreatur. Jag tyc­
ker för min del utmärkt, bra om 
detta settlement, och jag skulle 
önska, att alla fattiga och goda ar­
betare, som med knapp möda kun­
na taga sig fram i Sverige, kunde 
komma hit; ty här ar en utmärkt 
plats för sådana. Jag var korporal 
i Sverige, och då jag nu tänker på 
hur illa det fattiga Sverige använ­
der allmogens hårdt förvärfvade 
styfrar, så grämer det mig rigtigt. 
Här gagnar man oeh använder 
pengame för nyttigare ändamål, 
nämligen till ärligt och nyttigt ar­
bete, i stället för, såsooq i Sverige, 
der de lektes bort på exercisplat­
serna om somrarne. Vänligen.

N. Hak

|
Skyldigheterna

kom direkt hit från Kunna, enligt nu gällande home 
-teaitlag, fullgöras på trenrie »ätt 
oeh är nybyggaren skyldig att vid 
inskrifningen upplysa, under hvil­
ket af föl jande neilimståvnde vilkoi 
lian önskar odla sin fann :

1. Tre års odling och I»sättning 
mder h v il ken tid nybyggaren icke 
må vara frånvarande längre än 2 
månader något år, vid förlust al 
sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och 8 
månaders tid hvarsomhelst inom 2 
mil från Homesteads qvart se k tio 
nen och sadermera tre månader 
strax före ansökan om fastehref t 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor måste 10 aere» 
plöjas första året efter inskritnin­
gen ; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
aeres måste vara besådda det andr» 
året och 25 det tredje.

3. Fem års

I

Scandinavia den 6 febr. 1893 
—Jag kom npp till Scandinavia 
den 17 juli 1885 och tog upp det 
första “homestead" som är upptagit 
här och har varit omkring lite h var 
stans, men tycker att denna plats 
äf den bästa för hvar och en som 
nskar sig ett eget hem. Här fin­

nes fritt regeringsland för de som 
önska sådant och jernvägsland för 
dem som önska att köpa. Jorden 
består af svartmylla på lerl»tten. 
Godt höland tinnes, äfvensom bete 
fivr kreatur, så att för dem som 
önska att idka boskaps-kötsel 
lämpar sig denna plats bra. En' 
annan sak vill jag äfven omnämna: 
här är 3 stycken ångsågar inom 
koloniens område, h vid an dit är 
lätt för en nybyggare att få nödi­
ga materialier för husbyggnad m.m. 
Sådant finnes icke i de andra skan­
dinaviska nybyggena, utan der må­
ste sådant köpas ganska dyrt från 
andra håll. Här tinnes äfven godt 
vatten och god skog, och jag vill 
derför rekommendera denna plats 
till hvar och en utaf mina lands­
män som önska sig ett godt stycke 
land och ett eget hem. Kommen 
först hit och sen, innan I , gån på 
någon annan plata.

Högaktningsfullt

i

Scandinavia den 11 jaa, 1893. 
—Jag reste från Norge och till Da 
kota i Förenta Staterna år 1889 
jer jag uppehöll mig med familj 
ett år. Men »å kunde vi icke trif- 
vas der, och då vi under tiden tingo 
href från några slägtingar, som 
▼oro 1»isatta i denna koloni, tog 
jag min familj med mig med del 
aamma och reste hit i maj månad 
1887. Jag kom alldeles blott och 
bar utan någonting alls ätt börja 
med; men det kan jag säga, att här 
är en god plats till att förtjena 
penningar både sommar och vinter. 
Detta är en riktigt god plats att 
komma till för fattigt folk. Den, 
aom är rik och har godt om pen­
gar, kan deremot slå sig ut hvar 
som helst nästan. Jag för min del 
ir väl tillfreds här. Här finnes 
timmer nog att bygga utaf och till­
räckligt med ved för bränsle, så 
att man behöfver icke köpa 
någonting. Här är i öfverflöd med 
riktigt godt vatten och hvad kli­
matet angår, så är det friskt och 
enndt både sommar och vinter, och 
jag kan icke känna någon skillnad 
på klimatet här och i Norge. Här 
år också en utmärkt plata för upp­
födande af kreatur, ty här är godt 
em sommarbete och hö i riklig 
mängd för vinterfordring.

S. F. Wetteland.

I

systemet gifver ny­
byggaren rätt, att under de två ftir- 
-ta åren t» hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inskrif- 
ring genom att begynna odling al 
landet inom sex månader från in- 
ikrifningsdatum) men plöj 
året 5 aeres, tieså dessa det föl jande 
och då ytterligare plöja 15 samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg­
garen måste efter två år från in- 
skrifnings-datuin begynna perma­
nent bosättning å ’*homesteadeV 
samt bebo och odla sitt land under 
minst 6 månader hvarje af de föl­
jande tre åren.

ANSÖKAN OM EAHTEBREE 
kan göras hos närmaste landagent 
eller hos hvem som helst horne- 
steadsinspektör.

Sex månaders notis måste skrift­
ligen insändas till Regeringens 
Länd Commlasionär, om nybygga­
rens önskan att ingifva ansökan 

faste bref. När ansökan 
fast -bref inleinnas, betalas en afgift 
af $->.00.

■.....
O. Berntaon.

e första
För PENGARS FÖRSÄNDANDE 

samt af KÖP AF BILJETTER till

\ I
och från

fm

i
SVERIGE,

Scandinaiva den 27 jan., 1893. 
—Undertecknad kom till kolonien 
•Scandinavia" i juli månad 1887, 
men som jag var murare till yrket 
och ifrån Stockholm i Sverige, så 
tyckte jag, att hat var ingenting 
att göra, hvarför jag bosatte mig i 
staden Minnedosa hvarest jag med 
familj bodde näia 3 år. Men 
här hade jag god anledning till att 
se och erfara, huru som många fat­
tiga emigranter, som anlände från 
Sverige och bosatte sig i kolonien, 
på kort tid der kunde arbeta sig 
upp på både det ena och andra sät­
tet till fri och oberoende ställning. 
Jag började tycka, att det blef trå­
kigt att alltjemt arbeta för andra 
och dessutom sitta i en hyrd bo­
stad, då jag ju hade samma rättig­
heter som andra, att kunna få ett 
eget hem. Vi beslöto oss för att 
Hytta upp till kolonien och uppta­
ga land och‘nu hafva vi varit bo­
satte här nära 3 år och befinna oss

NORGE,
-i om

C. Wallstedt.

DANMARK ock
UNDERRäTTELSER

Scandinavia den 10 febr., 1893. 
—Det är nn ungefär 5J år sedan 
undertecknad ankom till denna ko­
loni, hvilken i storlek mäter 4 
svenska qvadratmil och är mycket 
naturskön; genomskuren af åar och 
bäckar samt har omkring ett fem­
tiotal små insjöar förutom den sto­
ra Ottersjön som är belägen, i kolo­
niens midt —Då jag kom hit som­
maren 1887. var här endast några 
få inbyggare, men nu uppgår sett- 
larnes antal till öfver hundra med 
en sammanlagd folkmängd af 363 
personer, 
par undantag, hafva kommit myc­
ket fattiga hit, och det finnes till 
och med de, som icke haft en enda 
cent att börja med; men nn äro alla 
välmående och de flesta hafva för­
skaffat sig ganska ansenliga bo 
skapshjordar m. m. De flesta äro 
redan hemmanaegare, hvilket dt

erhålla n 
hvarje
i Manitoba eller Nordvest Territo­
rierna angående de land, som Äro 
Öppna för nybyggen, och lemna der- 
varande tjenstemän kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

iv an komna emigranter vid 
Doninion Lands Kontor

FINLAND
bör man icke vända sig till någon ETT ANDRA HOMESTEAD 

kan erhållas af hvar och en, hvilken 
antingen utbekommit fastehref på 
•itt första homestead eller af Re 
geringens Land Commissionär fått 
rekommendation till fastehref, på 
eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an­
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior af dessa 
lagar som också oin Regerings 
landet inom Jernbanebältet i Bri- 
tish Columbia, erhållas efter ansö­
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa,- Regerin­
gens Land Commissionär, Wiuni- 
peg, Manitoba, eller hos en hvaraf 
Regeringens Land Agenter i Mani­
toba och Nord West Territorierna.

A. M. BöROEsa,
Vice Inrike» Minlåter.

Scandinavia den 12 jan., 1893.
—Undertecknad, som anlände hit 
enmmaren 1887 från Förenta Sta 
terna och således nu i fem och ett 
halft år varit bosatt här, vill i kort 
het afgifva ett sund t och sannings­
enligt omdöme om denne koloni, 
grundadt nå
eom jag uniler nämda tid varit i 
tillfälle att inhämta. Jag har va­
rit bosatt i tre af Nord Amerikas 
stater, nämligen Wisconsin, Minne­
sota och Dakota, men jag må säga. 
att Canada har långt större förde- 
ler att bjuda på, än någon af dessa intet vis tillbaka till Sverige igen, 
stater I synnerhet gäller detta ty vi se oas många gånger bättre

annan än till

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St., W^nipeg 

Alla förfrågningar besvaras pr 

omgående.

4*
, Man.

den erfarenhet, Alla, "med endast ett

. Prenumerera på Skandinaviske 
Canadiensaren, Canada» enda skan­
dinaviske vecko tidning. Prenu­
merationspriset $1.50 och till gam­
la landet $2 00 per år

mycket godt Vi ha eget land med. 
hus och litet kreatur och vilja på
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1icke kommit och icke helA*r var ett NOR 3 E. Det *r de -tura '«k och si.lo- dra i den ined hast förspända -!u-
. forvanta Unna på ett per vekor  -------------------  hygge ad-'nia till grosshandlarens dan. Dereftcr hade han - stoppat

, — Efter att hafva förevisat sin skatt Verldens störste man ar norr Salotnoneens. egendom vid Konun sitt hufvod i en tuidt på hal tet
De adliga atter- r<.p lagt j ,lagen sin faders glädje naiinH, Hendrik Borstad, som i g'"ns Nvtorv som hrunit. Denna hragt snara slagit ‘ pa liash-n

na i Sverige utgöra enligt den till __ rlet var for-ta haraet — hade] Kristian ia visar sig for 85 örei Han i ®K*ntlon> ligger tatt intill utrikes- { med ett Ungt spö. Hasten ryckt,
adelsmötet inlemna.le berättelsen tiaI1 aliniU, utvag än att gr +9-4r gammal, har befriat alla »»nUtenis l«ron Reedtz-Thrott- naturligtvis till och karlen blef
811, deraf 61 grefvar. 151 friherrar, sparka'hem ån dyrbar» l»*rd« i- Europas länder och i Amerika va- 1**1® der den nn atlidne ry»ke ge- strj’pt. 
och 599 adelsmän * gen for att vid ett annat tillfall. rit j t |en«t hos Barnum Han äi “ndtcii hade oéh hans familj annu

1 berfttelsen till näst föregående oln samma manöver—k»n - (nt oeh 2 tum lång vager 3<)oi*lar SiQ '""t®'! Det lyckade»dock 
adelsmöte heraänas antalet adliga med samma resulta». skålpund, mater 1 aln och 9 tum *“ 1,å)U P*l®“t fritt f™" e|,k" . HOMESTEAD LAQ.
*“**■t1'1 6+gfertig* Tillfrågad om han icke ansåg det „fver ,kuldrorna samt fullt S fot Huru d,nn» UPP'«** tinnes 6nnu ‘, Alla med jemna nummer beteek -
116 frtheerllga oeh 614 adliga. vådligt att fora ett nvf.sjt Urn på niellan långfingerspetsarr.a å ut *4ta ><g"ribiick ingen som vet. den „ade sektioner af Regeringsland i

•n sparkst itting i denna stringa strackta annar intages hafva börjat i ett varula Hauitoba eller Nonlvest Territori-
En ny skatt. nämligen skatt på kyla. avatude den lycklige fadern   ' ger i mellanl.yggnaden, och itskij-l em*,(nndinlaoindes 8oeh 26),aom

rättigheten att b*n« jagtgevar fo Rjt llSmrt xore mycket täUSTe Ohygglig olycka under skidåk- ligt talar för att deli är Anlagd;; ^an hlifv,t .upptagna eiler
reslår 'Tidningen för Idrott' i sitt »kyddaotmot kyla på detta .slitt. ning. Två 16-års ynglingar från nien man vet som sagd t annu intet I byggame eller fur andra andamil 
senaste nummer att infora. Tid- g,, om' han hade burit det Ett garden U* i Saltdalen i Nordlandet Kl i T i morgae upptäckte man kunna upptagas af en hvar person 
ningen erinrar om. att s. k. jagtpas* trclje satt att forsla den lilla de voro Kr en tid sedan uti skogen elden. Men då man genom en af1 åler hfifvud for familj äfvenså af o- 
linne* t ex. i Tyskland, der de ko- tre fjerdedels milen tyckes han ic-, och sågo oro sina fogelsnaror. De brandskåpens telegraf apparater' maI'^e persoit, fyfd 18 år. 
sta 10 mark. »ch i * laterike. der I ke tlnka sig, oeh stod helt säkert åkte på skidor utför en brant Lee- skulle göra anmälan deroin ®'’eis j fVir Kr. en,<lVlrt ** 
priset år 6 gulden. Hos oss före- ,,.k,. heller den fattige mannen till | ke: den förste föll omkull och ilen apparaten—och den försenade an-1 ]28 gv.’tunnland. ™ 
slås skatten till emellan i. ,l' ^r huds. i efterkommande snafvade of ver milan, som haraf \ nr.lt en följd Inskrikmxgex

hans skidor med den sorgliga på- gjorde att elden fick aå starkt tag' a an göras personligen på
AKNas. t Ivanlig sjukdomsorsak.; Kv t: k as Ett märk värdigt sam- j följd att en skida gick igenom h ins att det blef omöjligt att släcka den.! landkontor, till h vilket landet, euui

Krån Amås skrifves: ' hälle. Friskt kan i .-aiming Kyr uuderlif och lungor samt ut vid
Kör två veckor se<lan insjukna- kås samhälle i Jemtlan.l sllges va skulderbladet. Han afled ej förr 

de vid ett af ortens sågverk en 20 ra Ehuru rucknen eger en folk- an på trejlje dagen, 
a 11-årig arljetareHieka ganska mängd af 400 personer, så ha nn-
häftigt. Hon fick ihållande fross- 'der he'a gångna året 1892 icke me Norges bidrag till konungens 
bytningar. bröstet häfde sig våld- ra två dödsfall intraflät. Så- hofhållning. Stortingsmannen Rin- 
aauit, och en svår andn.sl i före- j som någonting säreget må anmär- ,le har afven i år väckt förslag i 
ningen med yrsel och svagsinhet k as att något sjalfmord icke i man- stortinget om nedsättande af bi- 
instälde sig. Hon ville ej mottaga naiuinne egt rum, samt att, hväd draget till konungens hofhållning 
någon föda och var stundom så o- ännu märkvärdigare är. socknen till 100,000 kr. 
rolig, att man måste hålla henne, saknar héde handlande oeh—“soc- I 
När ingen förMttring inträdde, kenhjon", skrifvei en meddelare 
rådfrågades slutligen läkare. Han till Jemtl.-P. 
undersökte henne noggrant, och
resultatet af undersökningen blef J ™ helleEL”Unilerbar räddning 
att Hickan förklarades i eg.-ntl.g uf UMa„ KrA„ T,elleborg skrif- 
mening icke lida af nagon sjukdom, 
men att henne» nlmorlhä tiTlstånd 
vore en följd af — skrämsel.

l leeoin lugnande tilltal <adi be­
handling har hon nu tidtals läirjat 
bli bättre. Hvad aom i sådan hog 
grad uppskrämt flickan, har man 
ej me«l någon säkerhet kunnat ut­
röna, fast många rykten härom 
blifvit spridda.

3 7 E E. I 3 I.
an*

Htockholm.

i

>

närmaaU

Prins Waldemar och prinsessan | |*,an *““kaT uPPt*g». ®r beläget, el

yss ......— '^-SSSSfKSstSSS;
prms Jean. hafva redan i den tldi- Inrikes Ministern i Ottawa eller 
ga morgonstunden kommit till Regeringens 1 .and Co ni mission är i 
brandstället oeh stannade hela I Winnipegbefullmägtiga någön per­

son, att i hans namn förrätta in- 
skrifningen. Dervid erlägges er. 
«fgift af 10 dollars (omkring 37 
kronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvits, »å erläg­
ges ytterligare en af gift af 10 dol 
i ars för inspektions och kaneelle- 
ringsafgifter.

■fönniddagen |>å brandstället. Kl.
J 11 kommo konungen och k ron 
prinsen: de gå upp i det näst intill 
belägna huset och iakttaga derifiån 
branden; de tala några ord med de 
hrandskadade och promenera efter 
en half timmes förlopp hem till
slottet. Starkt upprörd yttrade i ,. „ , ,, ‘ , ' ... . kunna, enligt nu gällande homskonungen: Detta ar -Ivn största j iteatUag , trwaa gaH
eldsvådA i KutWmmn, «e<hm tmtt- öcH"är nybyggaren skyldig att vid 
slott brann för -S Å år sedan.“ inskrifriingen upplysa, under hvil-

DANMARK. Skyuiiguetek.na

Konungen har nu utfärdat stad­
gar för det legat, gom genom in­
samling bildats af danska män och 
qvinnor till konungaparets guld­
bröllop. utgörande ursprungligen 
200,000 kr., för att användas till 
behöfvande danska qvinnor.

Enligt kungörelsen skall legatet 
utdelas i pensioner om 200 och 100 
kr. till enkor eller ogifta döttrar 
efter afl idna danska liorgure. Des­
sa pensioner skola gälla för lifstid, 
dock upphöra de, om någon pen- 
sionstagerska gifter sig, flyttar till 
utlandet eller får väsentligt förbätt­
rade förhållanden. Legatet bort- 
g’fves af det nuvarande danska 
konungaparet, så länge konungen 
eller drottningen lefver, sedan af 

i den för hvar gång regerande ko­
nungen. hörs ta utdelningen sker 
den 26 maj 1893. senare så ofta 

Icke ^'Khet intrader.

ket af följande nedanstående vilkoi 
han önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning 
mder hvilken tid nybygga 
må vara frånvarande längre än 2 
månader något år, vid förlust af 

Kostnaderna för uppförandet af j sin rättighet till landet, 
ett eget hus för finska klassiska ! 2. Bosättning under 2 år och L
lyceum i Viborg uppgå till 107,227 '»åna-lers tid hvarsomhelst inom 2

: ml! fran Homesteads qvart sektio 
1 sen och sedermera tre månader 
; strax före ansökan oin fastebref l 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta v il kor måste 10 acre> 
plöjas första året efter iuskrifnin- 
gen; ytterligare lä det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
seres måste vara besådda det andr» 
året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver ny- 
I byggaren rätt, att under de två för- 
-la åren bo bvar som helst (han 

Ett vackert uttalande. Vid se- '“»■-*« likvisst fullfölja flin inskrif-
naste Runebergsfest i Tavasteh.ts f*?oln Htt be«/nn*
. . landet mom sex månader från m-
höll doktor Kat,ala ett tal på hn- .krifningsdatum) men plöje forsla 
ska. livan han bland annat yttra- 4ret 5 aeres, l>esÅ dessa det följande 
fl»* ‘För att vi måtte vara väidigv och då ytterligare plöja 1 > samt

itet uppfora ett ljeVx>eligt hus. Nybyg- 
e(l g»ren måste efter två år från in- 

skrifnings-datmn begynna perma­
nent lx>sättning å ”homeateadet" 
samt belx) och odla sitt land under 
minst ti månader hvarje af de föl- 
iande tre åren.

ANW>KAN OM FASTEBREF 
kan göras hos närmaste landagent 
eller hos hvem som helst houie- 
s tead si nsp»; k tör.

Sex månaders jiotis måste skrift- 
| ligen insändas till Regeringen> 
I I^and (jlommissionär, om nybygga­
rens »jnskan att ingifva ansökan 
‘-»ut fas te bref. När ansökan 
fastebref inlemnas, betalas en afgift 
af Sö.OO.

Kn trskäfe härifrån kusten vidvesr
namn »Severin beguf sig i torsdags 
f. v. ut pA isen meilfiirande en s. k. 
treudd eller redskap för upptagan­
de af ti*keagit. Vtfänlen gick nog 
si bra. men hemfärden deremot var 
mindre angenäm, till och med före­
nad med lifsfara En bred öpp­
ning hade nämligen bildat sig i i- 
iken och der sbxl .vår man. Goda 
råd voro nu dyra, men det var in­
gen lätt sak att fundera ut en möj­
lighet att komnm öfver. Slutligen 
beslöt sig Severin att söka med 
sitt agnredskap få loss ett stycke 
is tillräckligt stort att föra honom 
öfver, och detta lyckades honom 
efter stora ansträngningar.

FINLAND. ren ickt

mark.

Anslag för qvirilig slöjd. Nöd- 
hjelpskomitén i Jyväskylä landför- 
aamling har af det kommunen lie- 
viljade undflättningslånet 7,000 
mk beslutit anslå 1,000 mk att an­
vända till anordnandet af handslöjd 
fur i socknen arliete saknande qvin­
nor. -

■ti j
Kagkkhvi.t. Menniskohandeln 

Under klublien gingo fattighjonen 
i Fagerhnlt här om dagen, lierättar 
"Eskilstuna Kuriren". <iubl»ar sål­
des for en hundralapp, och små 
barn för 10 a 20 kr. Dessa pris 
voro mycket låga, påstodo inropar-, 
ne, hvilka hufvudsakligen lefv a på 
fattighjonen.

För några år sedan väcktes mo 
tion inom riksdagen, att dylika 
menn isk oau k tic >ner Isirde genuin 
lag förbjudas. Man ansåg dock ett 
sådant stadgande obehöfligt. derför 
att det omen.skliga tilltaget att 
Isirtauktionera fattighjon sades ic­
ke mera förekomma.

Uniiå. Från Santos hafva sorg­
liga underrättelser ingått. ___
mindre än 5 personer från Umeå 
och Bygdeå, tillhörande besättning 
å skeppet Catharina, kapten Ny­
man, hafva den senaste tiden der- 
städes aflidit i gula febern. Bland 
de atlidne *r fartygets styrman, hr. 
Oscar Renmanson från Bygdeå.

Stor eldsvåda i Köpenhamn. 
Köpenhamn var en dag i förra vec­
kan vittne till en eldsvåda, soni är 
den störste staden sett. sedan Kri- 
stiansborgs slott lades i aska. En 
eldsvåda, som icke är niin-.t märklig 
derigenom, att blott få af de tusen­
tals menni.skor, som strömmade till 
brandstället, sett så mycket som en 
gnista af elden—och som likväl 
har tillintetgjort värden, som gå 
upp i många hundra tusentals kr.

en sådan mans minne, liordc in
split förekomma, utan hörde 
hvar taga skulden på sig och alla 
förena sig till ett enda enigt folk.'

V.
-i

I
Ekköping. Stor gris. Hos F. 

Johansson i Härfsta. Fröjeelunda, 
slagtades i förra vecka en gris, som 
sedan befanns väga 249 kg. slagt- 
vigt.

Ohyggligt sjelfmotd. En man i 
Kelari hade nyligen tillvägagått 
på följande sätt för att taga sitt lif. 
Han hade bundit ena ändan af sitt 
pelshälte i en laduknut oeh dén an-

Vadstena. Från Vadstena med­
delas till Ostg. Corresp. En hos 
löjtenant Toll här i staden tjenande 
18-årig flicka, ilotter till trädgårds­
mästaren Kast i Marby, hade un­
der den stränga köld. som rådde 
här i julas, gått utan s. k. “strump­
fötter" för att kunna använda ett 
par förtrånga skor. Följden blef, 
att hon förkylde båda fotterna och 
måste intaga sängen. Kallbrand 
inställde- sig aed ermera. I söndags 
arted hon efter svåra plågor

Jockmoce. Att “sparka ut" ett 
nyfödt barn i 34 gradera kyla hör 
väl, tyckes det, till det grymmaste 
och hjertlöeaste, man gerna kan 
tlnka sig. En sådan ‘grymhet' till 
lät sig emellertid en fader i Jock- 
mocks socken en af de första da- 
game i februari detta år. Förlop­
pet var följande, som meddelas af 
en brefakrifvare till Vårt land

Mannen i fråga hade ryktevis 
hört, att församlingens pastor gä­
stade ett ställe, beläget ] mil från 
hans eget hem. Då han nu af en 
lycklig tiRfHlighet fått honom “så 
der in på knutame", föll det sig 
ju helt naturligt, att han skulle ta­
ga tillfället i akt för att få sitt 3 
dagar gamla barn döpt. Kör detta 
ändamål svepte han väl in den lil- 
la verldsmedborgaren, surrade fast 
henne—det var en liten flicka—på 
sin sparkstötting och 'sparkade' 
henne sedan, som det i dagligt ta! 
kallas, i nyssnlmda bistra kyla till 
byn. der pastorn uppgifvite vara.

Framkommen till ort och ttälle 
möttes han emellertid af den ned­
slående underrättelsen att pastorn

om

BEG LIFF0RSAKR1NG!!! ______ UXDERRäTTKLSER
Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system j erhålla nvankomna emigranter vid

j hvarje Dominion Lands Kontor 
i M&nitoba eller Nord vest Territo­
rierna angående de land, som äru 
»ppna för nybyggen, och leinna der- 

r» . ; varamie tjenxtemän kostnadsfritt
N,«., sa ww» h.l,,d i*■ ... .............."= * P~* —

måtte en statgumma vi<i Resta gård försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma 
i Nysätra ha Hon hade en kalf, år utbetaltea för dödsfall $2.289,000. Årspremien för $1000.00 staller 
som härom dagen skulle slagtas. *ig följande, 
hvarför hon vidtalade en karl vid Ålder 25 år
gården, att hjelpa henne dervid. ” 30 ”
Denne skulle med ett slag döfva 35
kalfven, men genom någon olyck­
lig tillfällighet tick gummans hof- 
vud i stallet för kalf vens uppbära 
det väldiga dråpslaget. Q vinn an
föll ögonblikligen afsvimmad ned, 
men kom sig åU-r och torde ej för 
friUihtiden komma att lida några 
svårare följer af det svåra slaget.

löutual l^Fserve $unb $ifc ^ee’n
i NEW YORE

-o-

ETT AKURA HOMESTEAD 
kan erhållas af hvar och en, hvilken 
antingen utbekommit fastebref på 
sitt första homesttad eller af Re 

$16.80 geringen» Land Couimisaionär fått
-----  i 1 rekommendation till fastebref, på

eller före den andra juni 1889.
Fullständiga underrättelser an­

gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior af dessa 
lagar som också om Regerings 
landet inom Jembanebeltet i Bri- 
tish Columbia, erhållas efter 
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Regerin­
gens Land Cointnisaionär, Winni- 
peg, Manitoba, eller ho* en hvar af 
Regeringens Land Agenter i Mani­
toba och Nord W est Territorierna.

Ålder 40 år
45 "

$13.80 
$14.22 
$14.94

Hvårföre betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den 
så billigt i Mutual Reserve?

Reservefonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från 
förfallna policer o. s. v. frånräknas premium efter 10 års tid, hvilket 
beräknas förminska densamma till omkring } oeh utdelning gifves 
hvaije år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara 
gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska 
hanvänd Eder till.
A. R. McNicoll, General Direktör för Nord Ve»tern Canada, eller till 
Euakuel ÖHLéx, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord 

Vaetra Territoriet oeh Britiah Columbia.

$17.94
$21.36” 50 "

1

anao-

Ntbyholm. Nya tänder har en 
76-årig gumma i Ny holmatrakten A. M. Burgew, 

Tios Inrikes Minister. ■i1tia
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— fritt, tm ,u t^k-

prenuiameranter ett extra noninit. U' ■ b"handUd‘‘ meJ varn,t vat- —Fönmmlingen »am.mmtradef for- hthandhng forföljande sjukdoi 
utu skandinavisk* kolonien “Scan- fcn k“D‘i,; Pr'i'*aa liksom v*xterna »te tisdsgen i hvarje månad kl.Se.m. lamhet, hysteri, döfhet. nas katarr, "
dinatia" Manitoba i ett modernt herbarium Ho. en —J E Johnaon. församlingen» Pa- bölder, varsår. renuiatiem. fallande- J. C. uONlOIl. APOTHEKARE

•lel blommor har man till och med *tor, trätfas säkrast i sin bostad, 
funnit »a ömtåliga delar nom pistil- N0.872,9de Avennen. kl.8-12 f. m 
len och stim lame oskadade. ___ :________________________ _

Wiaiirn. Med detta nummer

iml

sot, qervsvaghet, nervsjukdom, då-, *18 Main Street, midt ernot Canaua 
lig matsmältning, förstoppning 
och de ti esta M russ och g vinno sjuk- tin Uadeort“ «P^8ra»
domar Kontor, Clarendon Hotell -------------------- -—- --------

Ingång från Donald Street

Pacific Jemvagsstation.Sistlidne måndags afton afhöll 
Skandinaviske Nykterhetsförenin­
gen i Winnipeg sitt tredje allmän­
na möte Lokalen var väl fyld af 

: - e., »hörare och alla sittplatser upptag­
na. Herr O. Berglund fungerade 
som ordförande och korta tal rö- 
rande nykterhetssaken höllos al 
Herrar C. O. Hofstrand. J. Jakob- 
sen, L Lister, E. Öhlén.N.J. Peter­
son. N. O. Xolander samt Wadell.

Musik, guitarr och viol utförde* 
af Fru Krikson,Herrar Eriksoo och 
Birfelt samt fröken Wikström.

. Färgerna äro äfvén anmärknings-j SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
vän It väl biliehållna. Ehuru nå­
got mattare, aro färgerna de sam- Hornet af 9, le Aven. och 7de Str 
ma. som återfinna» ho» var tids j Gudatjenst hvarje sondaj^ kl. hall 
växter. 11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön-

Det ar svårt att noggrannt be- degas kol* kl. dem. Veckopredi- 
r äkna dessa växters ålder.på grund kan hvarje onsdags qväll kl. 8. 
af den hos de forna egyptierna gan- S Udden, Församlingens Pastor, 
-ka allmanna seden att efter for- Hostad 6te Arr N *20 (McWilliam Sti 
loppet af 400 a 500 är oppna de .- 
gwtda—grafvarna, men man upp-1 
skattar den till minst 11,000 år

SIONS KYRKAN.

Dr. R. M SIMPSON
— l.aKAKK —

45« Main Street - - - - Wixnipig

W Kontorstid 10—11 f. ra.. 2—i och 
7—8 c. m. Telcphontörbindel*.

Prenumerera på Skandinaviske 
Canadiensaren.

ZDozrvciisriozKr^ XjUstiieilts
K O Nr, LIO E POSTÅNGARE

VIÄ LIVERPOOL, THE ST. liWREHCE OCH QUEBEC.
Den ti ilasta och billigs ta vågen från Europa till

!!! SAM MANTRADE !!!
■ Skarn lina viska Nykterhets före 

Man kan således anUga, att Egyp- ningcn i Winnipeg håller sitt 
lens klimat under 3,(XX) år icke un- möte hvarje måndags afton kl. 8 

e. m., å sin lokal, “Social Hall,‘ 
hörnet af Main och Alexander ga­
torna, 2 trappor upp.—-

Skräddare Erikson ined fru har 
lemnat vår stad för någon plats i 
Montana.

dergått ’ någon nämnvärd föränd- 
«*«•

CANADA. MANITOBA och RRITISH COLUMBIA.Sekretek aren.Visitkort af jern med namnet i j 
silfwrtryck äro på det högsta mo­
det i Berlin. , Korten äro mycket 
tunna.

Annie och Sidney Edwards lilla 
dotter, Florence Hagel, arted den 
-t* mars, 4 månader och 2 veckor 
gammal.

M. P Peterson, o

96 Dagmar Street Winnipeg. Dominionliniens ångare ärn alla af utmärkaste slag, stor. och 
toqvama, bygda i vattentata afdelningar och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Kragar af alluminium äro till All slags VED till salu. Äfvenså 
«alu i Tyskland och annonseras som KOL, IS och VATTEN, 
‘fjäderlätta, silfverhvita och out-

Oodt väder har nu rådt Hepe da 
gar och snön på gatorna försvinner 
fast. Nu ett par veckor får 
profva på den allmänna bekanta 
"Winnipeg rand." Angående 
hållningen återstår mycket öfrigt 
att önska, ty så gcsit som ingenting 
göre» för densamma. Ett starkt 
regn en dag eller par skulle 
både välbehöfiigt och uppfriskande. 
Hvad Winnipeg är. men ej" är den 
beredd att utraota eller einntsti nå 
gon farsot, ifall en sådan skulle 
uppstå.

X EW VoRK — En - väl k öi 1 ad 
champagne Haska uppfiskades i 
onsdags nara stranden vid Client- 
peak* Ray, Virginia. Den inne­
höll en lapp med följande med­
delande från den som förolyckad 
ansedda ångaren Naronic : "Kl, 3 
f. in. Febr 13. ångaren Naronic. 
Hvita Stjem Limen, på hafvat 
Ornnäin så fort aom Ni finner 
detta, till Agenterna for limen 
Fartyget sjunker snabbt under vå­
gorna och det är en sådan storm 
att vi kunna ej lefva i de små rädd- 
ningsbätame. En båt' har alla­
redan förolyckats ined hela sin lef- 
vande last. Gud låt oss al b. genom- 
Iflfvs detta. Vi stötte emot ett is 
berg under en tjock snöstorm. Nu 
är klockan 3.20 f in och det stora 
fartygets däck är i jemnbredd med 
vattenytan. Farväl allesammans- 
John Olson. Kreatursförman."

Fördäckspaasagerarne.s sofrum äro stora och passagareme erhålla 
tilltrackligt med föda.

Mellandäckpaasagerarnes bei|vämligheter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet. • —

Salongerne äro belägna i rnidten af fartyget, hvarest den minste 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före­
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnes ankomst till Quebec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passa- 

TsJephonfBrhindelsc. gararne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besvä­
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden här öfver britiskt 
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Paciflc-järn- 
vägen göres från Atlantiska t iil Stilla häftet på sex dagar. Emigran 
derdvvitjää 7500 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar,

General - Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Kkantz, 11 Jemhanetorv.

TELEFON NO. 798.
slitligaman

En lib-n bok har utkommit i V'"
. . . . . . . . . . . . . . . - -t- p» . . . . . . . . . . . i stisÄat: -a ~
•dtig> drycker, hvilka framställas f,,r8ta klaisens 
utan alkohol.

Så snart en hank i Kina gör 
konkurk, halshuggen hankens tjen- 
stemän. Det har medfört det för- 
frätfliga resultatet att på 500 år in­
gen kinesisk hank gjort konkurs.

ren-

fy HYRKUSKVERK

22 och 24 Jemima st. — Winnipeg.vara

om-

“Marriaae Liceisef
___ Uiitermåtsatteiter" utfärdas an

der regeringens sigill af
EMANUEL ÖHLÉN.

181 Rapert str. eaat,
Von

WlNNIPEGS ToRG£1USER-p- Trondhjém: Beknharu 
Moe. Bergen : Uasper Dreyer. Stavanger: Bhödrene Haabeth. 
Clnistiansand : Arthur Normann. Göteborg : J. O. Rels. 40 Sill­
gatan Kjöbenhavn : Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Widk- 
gren, Hamnen./ Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

Hvete per hush.........80.50—80.55
Hafre do . . .
Korn do ...
Mjöl, patents, 100 lbs. 2.15— 2.30 
do. strong bakers “ 
do. XXXX 
do. snperfine 

Smör, rullar, per lb. . 020.— 0.22 
dr. packad t, “ .... 0.13— 0.15 

Agg. per dussin 
Potatis, per bushel.. . .0.25— 0.30 
K&lhufvud, per dus.sin0.40— 0.50 
Hafremjöl per säck . 2.00— 2.25 
Ho. löst, per ton ,.. .. 4.00— 5.00 
do. piessadt, per ton . 4.75— 5.50 

Kli. per ton 
Hildur per pund .... 0.02—0.031
Kårskinn.....................  0.75— 1.0Ö

4.75—10.50 
Ved, tamrac, per cord 5.00— 5.50 
do. björk, per cord rt 5.50— 6.00 
do: ek. per cord.... 5.50— 6.00 
do. popjicl, per cord 3.50— 400 

Fisk. hvit, ]ier lb.... 005'— 0.07 
do. laxöring, per lb 0.10—0.12J 
dö. lax, per lb 
do. ostron, per quart 0.50— 075 

Kalkon, per Ib.. .
Gås, per Ib..........
.-inder, per |b......
Höns, per lb....

. 0.23— 0.20 
.. 0.20— 0.25

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,2.00— 2.10 
" 1.00— 1.25
“ 0.80— 0.1(5

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-JERNVAG0.20— 0.25
- oeh -

ZLJZISTIZEZRyZlNr A.(Jn’ApDelle, Loi Late
Å SASKATCHEWAN

JERNVAGS och Aiibåts-Bolai

sälja passage rar biljetter mycket billigare än alla andra limer. 
Biljett priset till Winnipeg, via (juebec eller Montreal är: 

Erån Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjém, 
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger

“ Hango.......... .............................................
Åbo och Helsingfors ..............................
Stockholm................................................

“ Wasa, Kristinestad och Bjiirneborg ....
Gamla Karleby, Jacototad och Uleåborg 

Tidtatoller och seglingslistor sändas fritt och alla förtrågningar 
■ besvaras med omgående.

1)00—10.00

.. 838.00 
.. 33.00 
.. 40 00 

. . 41.00 
. .. 41.75 

. 42.50

Kol, per ton

UTMÄRKT ÄKERBRUKSLAND 
- till salu -

på Ulliga och lätta vilkor.
0.15— 0.20

FRITT REGERINGSLAND
kan ännu erhållas inom korta af 
stånd af dessa jervägare stationer

-:o:-0.12— 0.13 
0.10— 0.12 
0.10— 0.12 
0.09— 0 10

SEGLINGSLISTA.TeI.EGU EHING UTAN TRåll.

ALLAN LINIEN.För en tid sedan anvisade Edi­
son ett sätt att telegrafera utan 
träd mellan af gångs- och ankomst- 
stationer, med hjelp af induktion. 
1’rece, som är förste elektriker vid 
engelska telegratforvaltningen. har 
nu låtit anställa försök förutronan­
de af möjligheten att anordna för- 
bindelse mellan ett fyrfartyg och 
kusten på af Edison angifvet sätt 
en, förbindelse, som af åtskilliga 
skäl ieke kan åstadkomma» med 
tillhjelp af kabel. För detta ända 
mil lät han på stranden vid Car- 
iliff och längs stranden af ön Flat- 
holme, som skulle representera far 
tyget, spanna två trådar på ett af- 
»tånd af 4.800 meb-r. De elektri­
ska »trömmar, snm framkallales i 
den ena tråden, skulle då kunna 
märkas i den midt emot liggande 
och försöket utföll så väl. att 
kan anse frågan löst.

Alla fömödna upplysningar med­
delas beredvilligt af

AnFrån Liverpool
Jan 26..............
F eh. 9..............

Från Halifax 
........Feb. 18
• •' Mars 4

gare
..........Carthaginian ...
..........Mongol ian ...
........Numidian ...
........Laurentian ___

........Farisian
........Mongol ian ___
DOMINION LINIEN. 

Ångare
.......... Oregon

........... Labrador ....

............Tohonto ....

...... . Vancouver.....

...........S arnia ....

BEAVER LINIEN.

STOR PR1SNEDSATTNING.
<£«ole - Jlanftf - Jmnågnu - fu) OSLER, HAMMOND Å 

NANTON,
23 18säljas nu för 25^ till 33% billigare 

an förut Allt land vester om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

Mars!) 
” 23. 

Apr. 1

April 1
” 15V

29Land-Departement, 381 Main Str
VDOnrao. canada.• BILI.IV,T l.ASD. HVAREST

JURDBRI-K BETALAS SIG. Från Liverpool 
April 21..........

Från Montreal 
....... Maj 10
..........  " 18
..........  ” 24
.......... ” 27
.......... Juni 7

CANADA - - PACIFIC JERNVAGEN För PENGARS FÖRSÄNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till 

och frie

27har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Can&das Nord vest. Pri­
merna äro låga och lietalningstiden 
10 år ; dét vill säga. att köparen be­
talar en tiondedel kontant och re­
sten fördelas på nio år med 6 pro­
cents ränta. — Särskilda vilkor 
lems as JORLiRRVKARE, h varigenom 
le kunna göra sina af betalningar 
efter hvaije års tskörd. Om ni ej 
ar i stånd att kr»pa lr*nd oöR &TMIK- 
STONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter 
jch böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man forsak rar sig om ett 
HOME8TEAD af IrtO aeree (129 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jon lbrukare gjort i 
letta land Skrif till

L. A. Hamilton, Land Commia.
Skandinanske brwf besvaras på 

språk.

5.. ..
11
19

SVERIGE,
NORGE, 

DANMARK Kk 
FINLAND

Ångare 
Lake Superior 
Lake Winnipeg 
Lake Ontario 
Lake Superior 

Lake Winnipeg 
Lake Ontario

Från Liverpool
Nov 12..............

” 26..............
Dec. 10..............

” ?4............
Jan. 7..............

" 21..............

Från Boston
....Nov, 30 
... .Dec. 14 
.... " 28 
....Jan. 11 
.... " 24
.... Febr. «

Ky Vidare upplysnin 
af h vem som helst

igar meddelas: 
ångbåtsagent, billjettog 

Canada Pacific Jemvigen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEQ

man
snt vid

bör man ieke vända sig till någon 
än till

EMANUEL ÖHLÉN.
1«1 Rapert 5t_. Wiarain(. Mae. 

Alla förfrågningar kasvasee pr

VeRIJiKNS älJWTA HERRARIVM.

Det herbarium, som tinnea i e- 
gyptiska museet i Kairo, och hvil»
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